
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2021. gada 7. maijs (315)                                                                         ”Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Pašvaldību vēlēšanas 2021
Vēlēšanu dienā, 5. jūnijā,  iecirkņi 
būs atvērti no plkst. 7.00 līdz 20.00.
Trīs dienas pirms vēlēšanām 
varēs nobalsot iepriekšējās bal-
sošanas laikā:
– pirmdien, 31. maijā, no plkst. 

16.00 – 20.00
– ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 

9.00 – 16.00
– piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 

13.00 – 20.00

Iecirkņi būs atvērti (nobalsot 
nevarēs):
1. jūnijā (otrdienā) — no 9.00 

līdz 13.00,
2. jūnijā (trešdienā) — no 16.00 

līdz 20.00.
Balsošanas dokuments ir derīga 

pase vai personas apliecība.
Pašvaldību vēlēšanās vēlētā-

ji varēs balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī savā vēlēšanu apgabalā.

Vairāk uzzini:  https://www.
cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-
velesanas/2021-gada-5-junija-vele-
sanas

Balsošanas kārtība
1. Balsot iespējams jebkurā sava 
vēlēšanu apgabala vēlēšanu iecirknī.
2. Balsošanas dokuments ir derīga 
pilsoņa pase vai personas apliecība 
(eID).
3. Vēlēšanu iecirknī jādodas pie 
reģistrācijas galda un jāuzrāda 
pase vai personas apliecība.
4. Vēlēšanu iecirkņa komisijas 
darbinieks noskenēs Jūsu personu 
apliecinošo dokumentu un elektro-
niskajā tiešsaistes vēlētāju reģistrā 
pārliecināsies, ka Jums ir tiesības 
balsot, un atzīmēs, ka esat balsojis.
5. Jūsu vārdu, uzvārdu un per-
sonas kodu ierakstīs papīra bal-
sotāju sarakstā, kurā Jums jāpa-
rakstās par vēlēšanu materiālu 
saņemšanu.
6. Saņemot balsošanas materiā-
lus, jāpārliecinās, vai  uz vēlēša-
nu aploksnes ir attiecīgā iecirkņa 
zīmogs un vai jums ir izsniegtas 
visas pašvaldībā pieteikto kandi-
dātu sarakstu zīmes.
7. Balsot dodieties uz vēlēšanu 
kabīni vai nodalījumu.
8. Lai nobalsotu, no visām zīmēm 
jāizvēlas viena – ar to kandidātu 
sarakstu, par kuru vēlaties balsot.
9. Vēlēšanu zīmē var izdarīt šādas 
atzīmes:

- ar “+” atzīmēt tos kandidātus, 

kuru ievēlēšanu īpaši atbalstāt,
- izsvītrot to kandidātu vārdus 
un uzvārdus, kuru ievēlēšanu 
neatbalstāt.

10. Vēlēšanu zīmi var atstāt arī 
negrozītu, neizdarot tajā nekādas 
atzīmes.
11. Vēlēšanu zīme jāievieto ap-
loksnē, aploksne jāaizlīmē un 
jāiemet vēlēšanu kastē.
12. Neizmantotās vēlēšanu zīmes 
ieteicams izmest vēlēšanu iecirknī 
vai pie izejas paņemt tā saraksta 
zīmi, par kuru balsojāt, lai, iz- 
ejot no iecirkņa, jums rokās būtu 
pilns zīmju komplekts un neviens 
nevarētu uzzināt, kā esat balsojis.

Par iespēju balsot mājās
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa 
dēļ nevar nokļūt iecirknī, var 
pieteikt balsošanu savā atrašanās 
vietā. Šo iespēju var izmantot, ja 
vēlētājs vēlēšanu dienā atradīsies 
vēlēšanu apgabalā, kura vēlētāju 
sarakstā viņš iekļauts.

Lai pieteiktu balsošanu vēlētā-
ja atrašanās vietā — mājās, jāuz-
raksta iesniegums, kurā jānorāda 
vēlētāja vārds, uzvārds, personas 
kods, iemesls, kādēļ balsošana 
mājās nepieciešama, un precīzu 
adresi, kur jāierodas, un, ja ir, 
tālruņa numuru, durvju kodu 
vai citu nepieciešamo informāciju.

Šāds iesniegums jāparaksta un 
līdz 5. jūnija plkst. 12.00 jānogā-
dā kādā no tuvākajiem vēlēšanu 
iecirkņiem. Iesniegumus vēlēšanu 
iecirkņos var nogādāt jebkura vē-
lētāja uzticības persona. Pēc pulk-
sten 12.00 pieņemtos iesniegumus 
iecirkņa komisija apmierina, ja 
iespējams ierasties vēlētāja atra-
šanās vietā līdz pulksten 20.00.

Tāpat ir paredzēta iespēja, ka 
kopā ar vēlētāju, kuram nepiecie-
šama aprūpe, pieteikties balsošanai 
vēlētāja atrašanās vietā var arī šo 
vēlētāju aprūpētāji. Taču arī viņiem 
šāda balsošana laikus jāpiesaka tu-
vākajā vēlēšanu iecirknī, iesniedzot 
attiecīgu rakstveida iesniegumu.

Ja gadās sabojāt 
vēlēšanu zīmi
Ja vēlēšanu zīme sabojāta, bet nav 
ievietota aploksnē un aploksne nav 
aizlīmēta, vēlētājs drīkst lūgt  iz-
sniegt jaunu vēlēšanu zīmju kom-
plektu.

Vēlēšanu iecirkņi Ropažu novadā

Vēlēšanu 
iecirkņa Nr. Vēlēšanu iecirknis Adrese Pieejams cilvēkiem 

ar kustību traucējumiem

775 Vangažu Pilsētas 
pārvalde

Meža iela 1, Vangaži, Inčukalna 
nov. Nē

781 Garkalnes Novada 
dome Brīvības gatve 455, Rīga Jā

793 Kultūras un Izglītī-
bas Centrs

Sporta iela 2 k-2, Ropaži, Ropažu 
nov. Jā

794 Kultūras Nams Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu 
nov. Jā

798 Kultūras Centrs 
“Ulbrokas Pērle”

Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu 
nov. Jā

799 Upeslejas Skolas iela 12, Upeslejas, Stopiņu 
novads Jā

800 Gaismas Speciālā 
Internātskola

Kaudzīšu iela 31, Rumbula, Sto-
piņu nov. Jā

963 Garkalnes Dienas 
Centrs

Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, 
Garkalnes nov. Jā

Turpinājums 2. lpp.



2 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

Ja gadās sabojāt 
vēlēšanu aploksni
Ja vēlēšanu aploksne ir sabojāta, 
pirms tā ir aizlīmēta, vēlētājam 
ir  tiesības saņemt jaunu vēlē-
šanu aploksni. Sabojātā vēlēša-
nu aploksne jāatdod vēlēšanu 
iecirkņa  komisijas loceklim un 
par jaunas vēlēšanu aploksnes 
saņemšanu atkārtoti jāparakstās 
balsotāju sarakstā.

Ja vēlētājs fizisku 
trūkumu dēļ nespēj 
parakstīties balsotāju 
sarakstā vai izdarīt 

atzīmes vēlēšanu zīmē
Šajā gadījumā vēlētāja klātbūtnē 
pēc viņa norādījumiem atzīmes 
vēlēšanu zīmē izdara vai balsotāju 
sarakstā parakstās vēlētāja ģime-
nes loceklis vai kāda cita persona, 
kurai vēlētājs uzticas. Par to bal-
sotāju sarakstā izdara atzīmi. Vē-
lētāja uzticības persona nedrīkst 
būt attiecīgā vēlēšanu iecirkņa ko-
misijas loceklis.

Vēlēšanu zīmes 
pie iecirkņa izejas
Pie izejas no vēlēšanu iecirkņa ir 
pieejamas visu kandidātu sarakstu 

vēlēšanu zīmes. Šīs zīmes pare-
dzētas, lai vēlētājs nepieciešamī-
bas gadījumā varētu paņemt tā 
saraksta zīmi, par kuru balsoja, 
un izveidot pilnu vēlēšanu zīmju 
komplektu. Šādi tiek aizsargātas 
vēlētāja tiesības balsot aizklāti, un 
neviens nevar uzzināt, kā vēlētājs 
balsojis, ja viņš nevēlas to atklāt.

Kur ziņot par vēlēšanu 
pārkāpumiem?
Ja kāds prettiesiskā veidā vēlas ie-
tekmēt Jūsu balsojumu, zvaniet 
Valsts policijai pa tālruni  110 
vai nododiet  Jūsu rīcībā esošo 

informāciju Valsts Drošības die-
nestam,  tālrunis  67208964, e-
pasts  info@vdd.gov.lv.

Krimināllikumā paredzētais 
sods par apzinātu kavēšanu brī-
vi realizēt tiesības vēlēt, lieto-
jot vardarbību, viltu, draudus, 
uzpirkšanu vai citā prettiesiskā 
veidā, ir brīvības atņemšana līdz 
trim gadiem, piespiedu darbs vai 
naudassods līdz 60 minimālajām 
mēnešalgām.

Par pamanītajiem priekšvēlē-
šanu aģitācijas pārkāpumiem, tai 
skaitā, iespējamo slēpto aģitāciju, 
jāinformē Korupcijas novēršanas 

un apkarošanas birojs, sūtot e-
pastu knab@knab.gov.lv vai zvanot 
uz tālruni 80002070.

Par  aģitācijas pārkāpumiem 
vēlēšanu iecirkņos vai 50 m no 
iecirkņa ieejas  jāinformē attiecī-
gās vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājs.

Ropažu novada 
kandidātu saraksti
Ropažu novadā iesniegti 14 kan-
didātu saraksti ar 234 deputātu 
kandidātiem. 
Iesniegtie saraksti Ropažu novadā 
(sarindoti izlozes secībā):

Kandidātu saraksta numurs 1 - 
”Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Viktors Jakovļevs 1 1963 Stopiņu novada 
Dome

Attīstības komitejas 
priekšsēdētājs

Alvis Zīriņš 2 1959 Garkalnes 
novada dome

priekšsēdētāja 
vietnieks

Ludmila Vorobjova 3 1958 Inčukalna 
novada dome

domes 
priekšsēdētāja 
vietniece

Aleksandrs Vasiļjevs 4 1957
Latvijas 
Republikas 
Saeima

Deputāta palīgs

Jeļena Toca 5 1959 Garkalnes 
novada dome izpilddirektore

Sergejs Masļakovs 6 1963 Stopiņu novada 
Dome

Zemes un mežu 
īpašumu komitejas 
priekšsēdētājs

Jevgēnijs Sergejevs 7 1982 Inčukalna 
novada dome

Deputāts, IT 
speciālists

Jeļena Kristapa 8 1957
Garkalnes 
ģimenes ārsta 
prakse

ārsta palīgs

Larisa Šefere 9 1972 Stopiņu novada 
Dome deputāts

Pāvels Kondrahins 10 1985 SIA “Spota 
spēks” valdes loceklis

Jūlija Romanoviča 11 1978 SIA TLG HOTEL 
LATVIA

Vecākā noliktavas 
strādniece

Sergejs Galajevs 12 1989 Stopiņu novada 
Dome deputāts

Gints Greifs-Getliņš 13 1982 SIA “Orkla 
Latvija”

Informācijas 
tehnoloģiju 
projektu vadītājs

Marina Zlotņikova 14 1967 Vangažu 
vidusskola

krievu valodas 
skolotāja

Sigita Kļava 15 1995 SIA “FLUKS” pārdevēja

Aleksejs Ņesterenko 16 1967 SIA “TORROS 
BŪVE” valdes loceklis

Igors Purmalis 17 1960 AGĪKS” Vangažu 
auto”

valdes 
priekšsēdētājis

Vadims Voitehovs 18 1980 SIA “Kalndruvas 
bloks”

Betona ražošanas 
OPERATORS

Valērijs Šakins 19 1962 SIA “VVALL” Būvdarbu vadītāja 
palīgs

Sergejs Gorčinskis 20 1986 SIA “Team 
PrefabTec” būvdarbu vadītājs

Pēteris Čerdincevs 21 1974 SIA “Zulak 
Wood Latvia”

tirdzniecības 
pārstāvis

Karina Ziborova 22 1976 namsaimniece

Kandidātu saraksta numurs 2 - 
”Kustība “Par!””

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Signe Grūbe 1 1981 Ropažu novada 
pašvaldība izpilddirektore

Mārtiņš Bērziņš 2 1983
SIA “Austrumlat-
vijas lauksaim-
nieks”

valdes loceklis

Sindija Meluškāne 3 1979 Izdevniecība 
“Žurnāls Santa” galvenā redaktore

Eva Haberkorne-Vimba 4 1976 Ropažu Garkalnes 
partnerība

padomes locekle un 
starptautisko pro-
jektu vadītāja

Arnis Kalnups 5 1971 SIA “Bek-Kon-
sult”

pārdošanas daļas 
vadītājs

Diāna Šika 6 1979 Ikšķiles novada 
pašvaldība juriste

Sigita Čudare 7 1986 SIA “Vilkme” valdes locekle

Zane Drauga 8 1984 SIA “OBDO Gin” valdes locekle

Guna Balakleite 9 1989 SIA “Mappost” projektu vadītāja

Katrīna Liepkalne 10 1992 Vangažu pilsētas 
PII Jancis

pirmsskolas 
skolotājs

Vasilijs Virlans 11 1984 Ropažu novada 
pašvaldība

pašvaldības policijas 
priekšnieks

Rūta Rutka 12 1994
Pilsonības un 
migrācijas lietu 
pārvalde

projekta palīdzības 
sniegšanas eksperts

Inese Sapronova 13 1970 SIA “BaltuTornis” valdes locekle

Līga Šauriņa 14 1987 SIA “VILKME” projektu vadītāja

Santa Putniņa 15 1993
Berģu Mūzikas un 
mākslas pamat-
skola

informātikas 
skolotāja

Diāna Vagele 16 1998 SIA “Savarin ID”
valdes loceke, 
pārvadājumu 
vadītāja

Kristīne Avota 17 1980 PII Annele skolotāja palīgs

Mārtiņš Cīrulis 18 1985 SIA “ML POW-
ER” valdes loceklis

Raivis Rūtenbergs 19 1972 SIA “Karlo Con-
version”

pārdošanas nodaļas 
vadītājs

Aleksandrs Hermanis 20 1979 SIA “Mammas 
Dabas Labumi” direktors

Artis Ikers 21 1994 SIA ‘’TN Kurši’’ noliktavas vadītāja 
vietnieks

Agris Holšteins 22 1981 SIA “Vilkme” namu pārvaldnieka 
p.i.

Sākums 1. lpp.



3“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

Kandidātu saraksta numurs 3 -  
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
Kandidāts Kārtas nr. 

sarakstā
Dzimšanas 

gads
Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Haralds Burkovskis 1 1970 SIA H2B valdes loceklis, 
partneris

Laila Šēnberga 2 1969 BK6, SIA Valdes locekle

Māris Muktupāvels 3 1962 Namīpašums Tērbatas 
ielā 88, Rīga Pārvaldnieks

Žanete Paeglīte 4 1984 SIA IB Geo Valdes 
priekšsēdētāja

Ritvars Ziedonis 5 1985 P/A Stopiņu ambulance Ģimenes ārsts
Arnis Lasmanis 6 1985 SIA TELXA Projektu asistents

Elīna Kūle 7 1985 Saimnieciskās darbības 
veicēja

PR un dizaina 
pakalpojumi

Dzintars Saliņš 8 1971 Latvijas Mobilais Telefons 
SIA

Darba aizsardzības 
inženieris

Ilmārs Miķelsons 9 1967 SIA ABB Iepirkumu 
speciālists

Daiga Svarinska 10 1969 SIA New Yorker Latvija Finanšu un algu 
grāmatvede

Aija Kalvāne 11 1988 Carnikavas novada dome Izglītības nodaļas 
vadītāja

Inese Andersone 12 1977 Valsts administrācijas 
skola

Eiropas Savienības 
fondu projekta 
koordinatore

Roberts Ozols 13 2000
Nacionālās apvienības 
jaunatnes organizācija 
“Jaunieši Latvijai”

Valdes loceklis

Digne Žilde 14 1979 Bērnu kopšanas 
atvaļinājumā

Izglītības 
darbinieks

Ivars Skrastiņš 15 1985 SIA Sorbum Group Ekspeditors

Elza Šarlote Šarakova 16 2000 Rīgas Valda Zālīša 
sākumskola Pedagoga palīgs

Rebeka Apine 17 1994 VIADA Baltija Operatore – 
pārdevēja

Jānis Balodis 18 2000 SIA EC Finance Group
Aizdevumu 
operāciju 
administrators

Sandra Vīksna 19 1982 SIA Rīgas ūdens Projektu vadītājs - 
juriskonsults

Aivars Tenisons 20 1988 ALTEKA SISTĒMAS SIA VALDES 
LOCEKLIS

Gundars Lediņš 21 1968 Biznesa augstskola 
“Turība” Lektors

Edmunds Kance 22 1980
Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienests

Ārsts- eksperts

Kandidātu saraksta numurs 4 - 
Latvijas Zaļā partija

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / no-
darbošanās Amats

Vladislavs 
Šlēgelmilhs 1 1958 SIA “Lielozoli” Valdes loceklis

Jānis Frišfelds 2 1976 Garkalnes novada 
dome Deputāts

Ingrīda Amantova 3 1960 Ropažu novada 
dome Deputāts

Rolands Zujevičs 4 1968 SIA “Latvian Cate-
ring Company” Valdes loceklis

Inese Bloma 5 1972 SIA “GRANDI” Pārvaldniece
Ainis Strēlnieks 6 1981 SIA “Energoefekt” Valdes priekšsēdētājs

Armands Freimanis 7 1981 SIA “Twin auto” Veikala vadītājs

Ainārs Laurs 8 1985 Garkalnes novada 
dome Jurists

Elga Tiltiņa 9 1951

Garkalnes novada 
pašvaldības pirms-
skolas izglītības 
iestāde “Skudriņas”

Pedagogs

Kandidātu saraksta numurs 5 - 
Jaunā konservatīvā partija

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / no-
darbošanās Amats

Renāte Gremze 1 1975 Ropažu novada 
pašvaldība

Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 
izglītības un attīstības 
jautājumos

Raitis Bukovskis 2 1969 Labklājības mi-
nistrija

ESF projekta “Atbalsts 
sociālajai uzņēmējdarbī-
bai” koordinators

Guntis Zālītis 3 1967
Latvijas Vieglat-
lētikas Veterānu 
asociācija

Valdes priekšsēdētājs, 
prezidents

Mārcis Priede 4 1977 “Baltic Unique 
Solutions”, SIA Valdes loceklis

Kristīne Ozoliņa 5 1977 Ropažu novada 
vidusskola skolotājs logopēds

Irēna Krote 6 1955 Ropažu novada 
dome

Ropažu novada domes 
detutāte

Leons Znotiņš 7 1947 ,,Solo-Rīga’’, SIA Teritorijas uzraugs

Dace Austra Balode 8 1978 Rīgas Dome
Rīgas domes frakcijas 
“Jaunā konservatīvā par-
tija” Galvenā referente

Lita Aina Hēla 9 1994 LR Aizsardzības 
ministrija

Aizsardzības politikas 
departamenta Organi-
zācijas nodaļas vecākais 
referents

Aivars Oleksāns 10 1960 “Lakta” SIA Valdes loceklis

Juris Tomsons 11 1961 Pirmās grupas 
invalīds

Ēriks Līdacis 12 1985 “LL Joint” SIA Valdes loceklis
Modris Mucenieks 13 1959 2. grupas invalīds

Ilga Ņikuļina 14 1986 Iepirkumu uzrau-
dzības birojs Vecākā inspektore

Māris Kalniņš 15 1976 Ropažu novada 
vidusskola Sporta skolotājs

Normunds Pulkstenis 16 1965 ,,Jumts’’, SIA Būvdarbu vadītājs

Agris Ramats 17 1972 ,,Osmo Latvija’’ 
SIA Valdes loceklis

Jolanta Roze 18 1971
,,Publisko aktī-
vu pārvaldītājs 
Possessor”, SIA

Finanšu departamenta 
vadītāja

Gaļina Bukovska 19 1976 HotelSchool Lektors

Gintars Laizāns 20 1976 “EKORAT”, SIA Valdes loceklis

Anda Kalniņa 21 1975

Ropažu nova-
da pašvaldības 
pirmsskolas 
izglītības iestāde 
,,Annele’’

Vadītāja

Kandidātu saraksta numurs 6 -
”Politiskā partija ROPAŽU KOMANDA”

Kandidāts
Kārtas 
nr. sa-
rakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / no-
darbošanās Amats

Nellija Štolcermane 1 1984 SIA Lielozoli valdes priekšsēdētāja

Zigurds Erciņš 2 1977 SIA “Bio-Venta” tirdzniecības direktors 
un valdes loceklis

Madara Salna 3 1976 SIA MOMEN-
TUM RĪGA Vadītāja

Lotārs Saule 4 1971 SIA MENDALI Valdes loceklis

Katrīna Ķeķe 5 1993 SIA Deep White jaunākā projektu 
vadītāja

Sibilla Šlēgelmilha 6 1989 SIA Sportland mārketinga satura 
speciāliste

Edgars Bricis 7 1973 A/S Energofirma 
“Jauda”, noliktavas vadītājs

Jānis Misiņš 8 1982 SIA “Alfis” produktu grupas 
vadītājs



4 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

Kandidātu saraksta numurs 7 - 
Politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / no-
darbošanās Amats

Kārlis Knēziņš 1 1978 Garkalnes novada 
dome Deputāts

Laila Uzule 2 1975 0001 A, SIA Valdes locekle

Pēteris Salenieks 3 1957 Garkalnes novada 
dome Deputāts

Jānis Olle 4 1984 Storeanso Latvia, 
AS Ražošanas vadītājs

Liena Laicāne 5 1986
Privātā pirmssko-
las izglītības iestā-
de “Gregucis”

Vadītāja

Guntars Brauns 6 1980 Grifs AG, SIA
Tirdzniecības un 
attīstības departamenta 
direktors

Aija Šteinberga 7 1965 Garkalnes novada 
dome Deputāte

Ilze Ortveina 8 1972
VSIA “Traumato-
loģijas un ortopē-
dijas slimnīca”

Galvenā māsa

Artis Lieljuris 9 1986 Lattransport, SIA Valdes loceklis

Jānis Lepsis 10 1983 Kalna Spuļļu dīķi Atpūtas kompleksa 
vadītājs

Antons Cibuļskis 11 1956 Z/S Cibiņas Biškopis

Edgars Bergholcs 12 1980 Baltijas Elektro 
Sabiedrība, SIA Valdes priekšsēdētājs

Jānis Apsītis 13 1990 Eco Baltia Vide Vides pakalpojumu 
departamenta vadītājs

Didzis Karlovskis 14 1987 Tikkurila, SIA Tirdzniecības vadītājs

Aigars Urbanovičs 15 1986 DDM, SIA Valdes loceklis

Ingrīda Jubalte-Bleija 16 1966 Sadales tīkls, AS Nekustamā īpašuma 
pārvaldniece

Elmārs Kovaļevskis 17 1970
VSIA “Tūrisma un 
radošās industrijas 
tehnikums”

Skolotājs

Diāna Jakoviča 18 1987 Atiķes Doktorāts Podologs

Māris Keišs 19 1972 Vangažu nam-
saimnieks, SIA Valdes priekšsēdētājs

Artūrs Pavlovs 20 1971 Rīgas Regbija 
klubs Valdes loceklis

Terēza Luksa-Sigate 21 1982 TL Candles, SIA Valdes locekle

Kandidātu saraksta numurs 8 - 
Politiskā partija “KPV LV”

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Konstantīns 
Voskoboiņiks 1 1969 SIA “Z Leader” Valdes loceklis

Jeļena Borovkova 2 1982 SIA “Emotus” Direktore

Jānis Dravnieks 3 1993 SIA “Retailer 
Solutions” Valdes priekšsēdētājs

Ieva Ūdre 4 1982 Pašnodarbinātā

Edmonds Aminjars 5 1989 SIA “MED STEL-
LA” Valdes priekšsēdētājs

Arnis Puksts 6 1980 SIA “Intelligent 
agency” Valdes loceklis

Krists Bergans-
Berģis 7 1993 Latvijas Republi-

kas Saeima Vecākais konsultants

Kandidātu saraksta numurs 9 - 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Mārtiņš Gunārs 
Bauze-Krastiņš 1 1958 Garkalnes novada 

dome Deputāts

Edgars Treibergs 2 1955 Garkalnes novada 
dome Priekšsēdētājs

Gundars Jankovs 3 1979
Lauksaimnieku 
organizāciju sa-
darbības padome

Sabiedrisko attiecību 
speciālists

Jana Bunkus 4 1980 Biznesa augstsko-
la Turība

docētāja, prodekāne 
un Komunikācijas 
zinātņu katedras 
vadītāja p.i.

Raimonds Fūrmanis 5 1977 SIA ”Brangi” Valdes loceklis

Aleksandrs 
Pavlovskis 6 1945 Rīgas namu pār-

valdnieks
Juglas iecirkņa 
vadītājs

Jānis Romāns 7 1963 SIA Fikuss R Valdes priekšsēdētājs

Gundars Krievs 8 1960 Garkalnes novada 
dome

Projektu un attīstības 
daļas vadītājs

Diāna Grāmatiņa 9 1978 VSAC „Ropaži” Interešu pulciņa 
audzinātāja

Andrs Briņķis 10 1961 Garkalnes novada 
dome

Juridiskās daļas 
vadītājs, 
Administratīvās ko-
misijas priekšsēdētājs

Aleksejs Ziņkovskis 11 1973 Wenda Wash 
LTD Valdes priekšsēdētājs

Ainis Feldorfs 12 1970 SIA RSGA Projektu vadītājs

Gints Irbe 13 1974 SIA Lemaran Valdes loceklis

Sandris Kļaviņš 14 1977 SIA Stora Enso 
Packaging

IT attīstības vadītājs 
Eiropas valstīs

Anita Oginska 15 1961 SIA Doktorāts 
Berģi Ģimenes ārste

Raimonds Kalnaraups 16 1967 Pensionārs

Harijs Lieljuris 17 1955
Pašvaldības SIA 
Garkalnes Komu-
nālserviss

Valdes loceklis

Rita Strauta 18 1980 SIA “KGM” klientu konsultante/
menedžere

Ainārs Krūms 19 1967 SIA RX Tirdznie-
cība Valdes loceklis

Uldis Žīgurs 20 1982 Dab Dental 
Latvia Menedžeris

Ingrīda Zunde 21 1958 Ropažu bāriņtiesa Priekšsēdētāja

Ieva Horste 22 1975
“Sporta Klubs“ 
Garkalnes tenisa 
skola

Valdes locekle, 
trennere

Pašvaldību 
vēlēšanas 

2021



5“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

Kandidātu saraksta numurs 10 - 
Jaunā VIENOTĪBA

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / no-
darbošanās Amats

Hosams Abu Meri 1 1974 SIA “AMH” Ārsts - 
gastroenterologs

Normunds Balabka 2 1973 Stopiņu novada 
dome

Stopiņu novada 
Ulbrokas vidusskolas 
direktors

Valdis Valters 3 1957 SIA “AV14” Valdes loceklis

Guntars Kniksts 4 1970 Garkalnes novada 
dome

Priekšsēdētāja 
vietnieks

Guntars Ozoliņš 5 1954 Dzīvokļu īpašnieku 
biedrība Zītari 3 Valdes loceklis

Rita Riekstiņa-Dolģe 6 1971
Latvijas Lauksaim-
niecības univer-
sitāte

Docente

Aigars Šveicars 7 1981 AS Citadele banka

Projektu vadītājs, Uz-
ņēmumu uzraudzības 
un restrukturizācijas 
nodaļa

Līga Ruciņa 8 1974 Līgatnes Mūzikas 
un mākslas skola Skolotāja

Gunārs Bērtulsons 9 1952 SIA “Silkalni” Valdes loceklis

Laura Grava 10 1976 PIKC NMV 
EDMV

Bioloģijas un 
dabaszinību skolotāja

Everita Ozoliņa 11 1980 SIA “Douglas 
Latvia”

Mārketinga projektu 
vadītāja

Jānis Zariņš 12 1996 SIA “BK6” Projektu vadītājs

Daiga Jankovska 13 1965
Ropažu Mūzikas 
un mākslas skola 
“Rodenpois”

Direktore

Jānis Balodis 14 1990 Saimnieciskās dar-
bības veicējs Pašnodarbinātais

Terēza Jozefa 15 1970
Ropažu novada 
Kultūras un izglītī-
bas centrs

Deju kolektīvu 
vadītāja

Mārtiņš Garančs 16 1986 SIA “Restaruao” Īpašnieks

Kaspars Ruciņš 17 1972 PI “Salaspils nova-
da kultūras nams”

Pasākumu tehniskais 
režisors

Artūrs Kožuhārs 18 1990
Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā 
pamatskola

Sporta skolotājs

Kaspars Arnis 19 1971 SIA “Namdara 
darbnīca”

Koka māksliniecisko 
izstrādājumu 
izgatavotājs

Lauris Lielbārdis 20 1975 S.V.J. Service SIA Menedžeris

Gundars Pelšs 21 1973 SIA “Eko Vides 
Projekti” Valdes priekšsēdētājs

Dāvis Šenbergs 22 1985 SIA “Circle K Busi-
ness centre”

Vecākais globālais 
degvielas analītiķis

Kandidātu saraksta numurs 11 - 
Politiskā partija “Stabilitātei!”

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / no-
darbošanās Amats

Rolands Pogulis 1 1987
Biedrība “Baltezera 
aizsardzības bied-
rība”

valdes loceklis

Jevgenijs Jevstifejevs 2 1988 SIA “Demir” komercdirektors

Renāts Gaļamovs 3 1985 SIA “Vega Stivi-
dors” menedžeris

Ilona Lūciņa 4 1985 SIA “Lidl Latvija” komplektētāja
Ilana Kosenko 5 1989 SIA “Dekopasaule” valdes priekšsēdētāja
Jānis Lūciņš 6 1984 Brīvmākslinieks

Monika Kozlovska 7 1991 SIA “BROSIS 
CENTRS” vadītājas vietniece

Aiga Grizāne 8 1998 SIA “REPSALE” tirdzniecības 
speciālists

Alisa Jevstifejeva 9 1990 SIA “Komfovent” tirdzniecības nodaļas 
asistente

Jānis Dežurovs 10 1990 SIA “Līčuauto.lv” auto krāsotājs
Baiba Kondratjeva 11 1990 SIA “Simplika” praktikante

Kandidātu saraksta numurs 12 - 
Partija “Vienoti Latvijai”

Kandidāts

Kārtas 
nr. 

saraks-
tā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Juris Silovs 1 1965
Garkalnes novada 
domes Sporta 
centrs

Vadītājs

Valters Balakleitis 2 1988 SIA Selectum 
home Valdes loceklis

Jānis Grigaļūns 3 1951 Ropažu novada 
domes deputāts

Lauris Akmentiņš 4 1986 SIA CCC Riga 
Digital Services Kvalitātes analītiķis

Indulis Līdacis 5 1957 Ropažu novada 
dome Deputāts

Laine Villa 6 1992 SIA Knauf Iepirkumu 
speciālists

Oļegs Dudarevs 7 1998 SIA Ādažu desu 
darbnīca Darbinieks

Edgars Sarkans 8 1956 Pensionārs

Andris Lisovskis 9 1985 SIA Vecriņķu 
būve Darbu vadītājs

Zane Dalbiņa 10 1996
SIA LATVIJAS 
MOBILAIS TE-
LEFONS

pakalpojumu 
administratore

Ēriks Flaumanis 11 1954 SIA ART TEHNO Valdes 
priekšsēdētājs

Jānis Lācis 12 1987 SIA MSM Latvia Valdes loceklis

Elīna Antone 13 1987
Tuberkulozes un 
plaušu slimību 
valsts centrs

Ārsts - pulmonologs

Irvo Jakušovs 14 1981 SIA Igate

Projektu vadītājs, 
sertificēts ceļu būves 
inženieris, būvdarbu 
vadītājs

Inese Vēbere 15 1985 Ropažu novada 
dome referente

Ērika Spole 16 1980 SIA Gardenia Sec-
ret Vibes Valdes locekle

Silvija 
Zīraka-Freimane 17 1956 Viesu nams “Pie 

Zeltītes” Īpašniece

Ilze Rozenberga 18 1970 SIA Amulet Prokuriste

Andrejs Ploriņš 19 1950 Pensionārs

Pašvaldību 
vēlēšanas 

2021



6 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

Kandidātu saraksta numurs 13 - 
“Latvijas attīstībai”

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Vita Paulāne 1 1969 Stopiņu novada 
dome

Domes 
priekšsēdētāja

Zigurds Blaus 2 1960 Ropažu novada 
dome

Domes 
priekšsēdētājs

Jānis Blūms 3 1982 Profesionāls spor-
tists, basketbolists

Ainārs Vaičulens 4 1983 Stopiņu novada 
dome

Domes 
priekšsēdētāja 
vietnieks

Guntis Kampe 5 1981 SIA “Getliņi EKO”
Administratīvais 
un infrastruktūras 
direktors

Valdis Šīrants 6 1967 SIA „Vilkme” Struktūrdaļas 
vadītājs

Daiga Brigmane 7 1965 Stopiņu novada 
Ulbrokas bibliotēka Vadītāja

Lelde Sturme 8 1973 Stopiņu novada 
dome

PII “Pienenīte” 
vadītāja

Aelita Veipa 9 1969 Rīgas 5. pamatskola Pedagogs

Iveta Vīksne 10 1958 SIA “Ivetas Vīksnes 
ĢĀP” Valdes locekle

Dāvids Čudars 11 1994 Futbola kluba VA-
LOR Valdes loceklis

Edvīns Kočāns 12 1972 SIA „Baltic Rail 
Expert” Izpilddirektors

Gunta Reniņa 13 1966 SIA “TEHO-R” Rīkotājdirektors

Luīze Utāne 14 2001 SIA “PATNIS” Pagarinātās dienas 
grupas skolotājs

Sandis Petruškevičs 15 1979 Ropažu novada 
vidusskola

Direktora vietnieks 
saimniecības 
jautājumos

Ilga Ozola 16 1963 Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola Direktora vietnieks

Aigars Avotiņš 17 1981 Aston Baltic SIA Sistēmu analītiķis

Atis Senkāns 18 1956 PA”Saimnieks”
Transporta un 
labiekārtošanas 
nodaļas vadītājs

Evita Eglāja 19 1968 Ropažu novada 
pašvaldība

Ropažu sporta 
centra vadītāja

Inguna Zirne 20 1967
Inčukalna novada 
pašvaldība Vangažu 
kultūras nams

Kultūras nama 
vadītāja

Otto Metass 21 1967 SIA PRODEX Tirdzniecības un 
projektu vadītājs

Juris Pilipivs 22 1973 SIA “LV Investīciju 
Grupa” Valdes loceklis

Kandidātu saraksta numurs 14 - 
”Latvijas Krievu savienība”

Kandidāts
Kārtas 

nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / 
nodarbošanās Amats

Ļubova Ždanova 1 1990 SIA OIR BIROJS
Eiropas Parlamenta 
deputāta Tatjanas 
Ždanokas palīgs

Jekaterina Dzene 2 1981 mājsaimniece

Jeļizaveta Ždanova 3 1970 pašnodarbināta 
persona

Aleksandrs Repins 4 1960 pašnodarbināta 
persona

Nataļja Fridmane 5 1959 Aizkaru salons 
“Textile’’ Valdes locekle

Karina Nazarenko 6 1979 bezdarbniece

Vēlētāji ar iesniegtajiem kandidātu sarakstiem, priekšvēlēšanu programmām un ziņām 
par kandidātiem var iepazīties Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) tīmekļvietnē –  
https://pv2021.cvk.lv.

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2018. gada 
13. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 8/18 
“Pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtība Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” šādu 
grozījumu:
1.1. aizstāt saistošo noteikumu 1. un 2. pie-

likumā vārdus “Upesleju internātpamat-
skola  –  rehabilitācijas centrs”  (attiecīgā 
locījumā) ar vārdiem “Upesleju sākum-
skola” (attiecīgā locījumā);

1.2. papildināt saistošo noteikumu 1. pie-
likumu aiz vārdiem “Bērna pārstāvja 
vārds, uzvārds” ar vārdiem “personas 
kods”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada 
domes informatīvajā izdevumā “Tēvzemī-
te”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem no-

teikumiem Nr. 16/21“Grozījumi Stopiņu 
novada domes 2018. gada 13. jūnija sais-

tošajos noteikumos Nr. 8/18 “Pirmsskolas 
vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīša-
nas kārtība Stopiņu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Stopiņu novada dome 2019.  gada 24.  jūlijā 
ir veikusi grozījumu Stopiņu novada domes 
2017. gada 5. jūlija saistošo noteikumu “Stopi-
ņu novada pašvaldības nolikums” 6.9. apakš-
punktā, mainot izglītības iestādes nosaukumu 
no “Upesleju internātpamatskola – rehabili-
tācijas centrs” uz “Upesleju pamatskola”. Taču 
Stopiņu novada domes 2018. gada 13. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 8/18 “Pirmsskolas 
vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas” ir saglabājies izglītības iestādes 
nosaukums “Upesleju internātpamatskola  – 
rehabilitācijas centrs”, kas ir neatbilstošs paš-
valdības nolikumam.
2. Īss projekta satura izklāsts
Ar saistošajiem noteikumiem “Grozījumi 
Stopiņu novada domes 2018. gada 13. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 8/18 “Pirmsskolas 
vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas”” paredzēts veikt grozījumus 
Stopiņu novada domes 2018. gada 13. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 8/18 “Pirmsskolas 
vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas” 1. un 2. pielikumā, kur vēl jop-
rojām ir saglabājies Stopiņu novada pašvaldī-
bas nolikumam neatbilstošs izglītības iestā-
des nosaukums, proti, “Upesleju internātpa-
matskola – rehabilitācijas centrs”. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu
Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu ne-
ietekmē.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi 
neietekmē. 
5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām
Nav attiecināms.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām
Sabiedrības līdzdalības veids  –  informācijas 
publicēšana pašvaldības mājas lapā internetā 
un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 21. aprīlī                                              Nr. 16/21

Apstiprināti 
ar Stopiņu novada domes 21.04.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 108. p. 5.11.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2018. gada 13. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 8/18 “Pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestā-

dēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu un Vispārējā Izglītības likuma 26. panta pirmo daļu

Pašvaldību 
vēlēšanas 

2021



7“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

I. Vispārīgais jautājums
1. Noteikumi nosaka maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksni pirmajai vai vienīga-
jai personai mājsaimniecībā un 
pārējām personām mājsaimnie-
cībā sociālās palīdzības sniegša-
nai.

II. Maznodrošinātas mājsaim-
niecības statusa noteikšana

2. Mājsaimniecību atzīst par 
maznodrošinātu, ja tās vidējie 
ienākumi pēdējo trīs mēnešu 
laikā uz pirmo vai vienīgo perso-
nu mājsaimniecībā nepārsniedz 
355 euro mēnesī un pārējām per-
sonām mājsaimniecībā nepār-
sniedz 249 euro.

III. Lēmuma pieņemšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

3. Lēmumu par mājsaimniecības 
atzīšanu par maznodrošinātu 

pieņem Stopiņu novada Sociālais 
dienests.
4. Ja mājsaimniecības ienākumi 
pārsniedz šo noteikumu noteik-
to ienākumu līmeni, Stopiņu no-
vada Sociālais dienests pieņem 
lēmumu par atteikumu piešķirt 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas statusu.
5. Stopiņu novada Sociālā dienes-
ta lēmumu par mājsaimniecības 
atzīšanu par maznodrošinātu var 
apstrīdēt Stopiņu novada domē. 
Stopiņu novada domes lēmumu 
var pārsūdzēt tiesā Administra-
tīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā. 

V. Noslēguma jautājumi
6. Atzīt par spēku zaudēju-
šiem Stopiņu novada domes 
2019.  gada 27.  novembra saisto-
šos noteikumus Nr.  29/19 “Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu Stopiņu nova-
dā”.
7. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas 
Stopiņu novada domes informa-
tīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes 

2021. gada 24. marta saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 14/21
“Par maznodrošinātas māj-

saimniecības ienākumu slieksni 
Stopiņu novadā”

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Stopiņu novada domes 
2021.  gada 24.  marta saistošie 

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518

novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 24. martā                                 Nr. 14/21

Apstiprināti 
ar Stopiņu novada domes 24.03.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 106. p. 4.8.)

Precizēti 
ar Stopiņu novada domes 21.04.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 108. p. 6.5.)

“Par maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Stopiņu novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu un likuma 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu

noteikumi Nr.  14/21 “Par maz-
nodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Stopiņu nova-
dā” (turpmāk – Saistošie noteiku-
mi) izstrādāti, jo no 2021.  gada 
1. janvāra saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 33.  panta trešo daļu un 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14.  panta 
sesto daļu pašvaldība saistoša-
jos noteikumos ir tiesīga noteikt 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas ienākumu slieksni ne augstā-
ku par 436 euro pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaimniecībā 
un 305  euro pārējām personām 
mājsaimniecībā, piemērojot ekvi-
valences skalu – 0.7. Ņemot vērā 
minēto, maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni 
saistošajos noteikumos bija jā-
nosaka ne zemāku par 327  euro 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 229  euro pā-
rējām personām mājsaimniecībā, 
jo tas dod iespēju saņemt Eiropas 
Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām pārtikas un pamata 
materiālo palīdzību. 
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz at-
celt Stopiņu novada domes 
2019.  gada 27.  novembra saisto-
šos noteikumus Nr.  29/19 “Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu Stopiņu novadā”, 
jo trūcīgas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksnis ir noteikts Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 33. panta otrajā daļā, 
savukārt trūcīgas un maznodro-
šinātas mājsaimniecības statusa 
noteikšanas kārtība ir noteikta 

Ministru kabineta 2020.  gada 
17. decembra noteikumos Nr. 809 
“Noteikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanu 
un sociālās palīdzības saņemša-
nu”.
Ar Saistošajiem noteikumiem pa-
redzēts noteikt, ka mājsaimniecī-
bu atzīst par maznodrošinātu, ja 
tās vidējie ienākumi pēdējo trīs 
mēnešu laikā uz pirmo vai vie-
nīgo personu mājsaimniecībā 
nepārsniedz 355  euro mēnesī un 
pārējām personām mājsaimniecī-
bā nepārsniedz 249 euro.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
Saistošo noteikumu būtiska ietek-
me uz Stopiņu novada pašvaldī-
bas budžetu netiek prognozēta. 
Lai nodrošinātu saistošo notei-
kumu izpildi, nav nepieciešams 
veidot jaunas institūcijas, darba 
vietas, paplašināt esošo institūciju 
kompetenci.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdar-
bības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratī-
vās procedūras neietekmē.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids – in-
formācijas publicēšana pašval-
dības mājas lapā internetā un ie-
sniegto priekšlikumu izvērtēšana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Stopiņu novads ir viena no Lat-
vijas pašvaldībām, kur iedzīvo-
tāju skaits pēdējo piecpadsmit 
gadu laikā stabili palielinās 
un 2021.  gadā jau sasniedzis 
13 053 deklarētos iedzīvotājus.

Lielākais iedzīvotāju skaita pie-
augums pēdējos gados saistīts ar 
daudzdzīvokļu māju apbūves attīs-
tību Dreiliņos un arī individuālās 

dzīvojamās apbūves izaugsmi. 
Arvien vairāk iedzīvotāju izvēlas 

savu mājokli tuvāk darbavietai, la-
bām izglītības iespējām bērniem, 
tāpēc Stopiņu novads ir laba izvēle 
ģimenēm, jo šeit pieejami plaši izglī-
tības pakalpojumi, sākot no pirms-
skolas līdz pat vidusskolai, mūzikas 
un mākslas skola, pašvaldība nodro-
šina skolēnu pārvadājumus un pilnī-
bā sedz ēdināšanas izmaksas visiem 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņiem un skolēniem, 
arī vidusskolā. 

Tāpat ir daudzveidīgas darba 
iespējas gan Stopiņu novadā, gan 
blakus esošajā galvaspilsētā Rīgā un 
kaimiņu novados.

 I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Stopiņu novada dome

Stopiņu novadā deklarēto iedzīvotāju skaits pārsniedzis 13 000
Stopiņu novads izcīna 2. vietu 
Pierīgas novadu 2020. gada 
sporta spēlēs. Ar laba vēlē-
jumiem un piemiņas kausu 
sveikt bija ieradušies Pierīgas 
Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes priekšnieks Oļģerts 
Lejnieks un galvenā speciā-
liste sporta jautājumos Ilze 
Cunska. 

Edijs Bērziņš, Ulbrokas sporta 
kompleksa direktors: “Mēs esam 
sasnieguši līdz šim augstāko re-
zultātu Stopiņu novadam Pierīgas 
novadu sporta spēlēs. 2020. gadā 
sešpadsmit novadu konkurencē 
esam izcīnījuši 2. vietu. Līdz šim 
augstākais rezultāts bija 2019. un 
2018. gadā, kad, sacenšoties astoņ-
padsmit dažādos sporta veidos visa 
gada garumā, tika izcīnīta 3. vie-
ta. Vislielāko paldies vēlētos teikt 
katram, kurš veltīja savu laiku un 
resursus, lai tiktu aizstāvēts mūsu 
novada gods. Paldies katrai ko-
mandai un iesaistītajai personai, 
paldies Stopiņu novada domei par 
atbalstu un līdzi jušanu. 

Man ir gandarījums par stipru 
un vienotu Stopiņu novadu!

Šajā pārmaiņu laikā turpināsim 
iesākto ceļu uz infrastruktūras 
attīstību, kvalitatīvu treniņpro-
cesu un sevis pilnveidošanu, lai 
sasniegtu vēl augstākus rezultātus 
nākotnē!”

Stopiņu novada pašvaldība izsa-
ka pateicību ikvienam sportistam, 
kurš aktīvi piedalījās sacensībās 
un palīdzēja kopīgi izcīnīt augsto  
2. vietu Pierīgas novadu konku-
rencē! Paldies Ulbrokas sporta 
kompleksa direktoram Edijam 
Bērziņam un sporta organizato-
rei Lienei Glaudānei par ieguldīto 
darbu sportistu dalībai sacensībās 
un sporta aktivitāšu organizēšanu!

Stopiņu novads izcīna 2. vietu



8 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

No 2021. gada 1. jūlija tiks du-
bultots pabalsta apmērs aiz-
bildnim par bērna uzturēša-
nu. Turpmāk tas būs 215 eiro 
mēnesī par bērnu līdz sešiem 
gadiem (ieskaitot) un 258 eiro 
mēnesī par bērnu vecumā no 
septiņiem līdz 17 gadiem (ie-
skaitot). Šādi tas būs vienā-
dots ar pabalstu par audžuģi-
menē ievietota bērna uzturu. 

Pabalsta palielināšanu paredz gro-
zījums Ministru kabineta notei-
kumos “Kārtība, kādā piešķir un 
izmaksā pabalstu aizbildnībā eso-
ša bērna uzturēšanai”, kas otrdien, 
20. aprīlī, pieņemts valdības sēdē. 

Šā gada 1. janvārī valstī bija re-
ģistrēti 3395 aizbildņi, kuru aiz-
bildniecībā atradās 4276  bērni. 
Saskaņā ar Civillikumu aizbildņi 
atvieto saviem aizbilstamajiem 
vecākus. Tāpat aizbildnim ir pie-
nākums sevišķi gādāt par sava aiz-
bilstamā audzināšanu ar tādu pašu 
rūpību, ar kādu apzinīgi vecāki gā-
dātu par sava bērna audzināšanu. 

Pabalsts aizbildnim par bērna 
uzturēšanu paredzēts aizbilstamā 
pamatvajadzību nodrošināšanai.

Egils Zariņš, 
Labklājības ministrijas 

Komunikācijas nodaļas 
sabiedrisko attiecību speciālists

Dubultots pabalsta apmērs 
aizbildnim par bērna uzturēšanu

Stopiņu novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 

elektronisko izsoļu vietnē ar 
augšupejošu soli pārdod:

1. Pašvaldības nekustamo īpašu-
mu Getliņu iela  6A, Rumbula, 
Stopiņu novadā, kas sastāv no 
vienas zemes vienības, kadastra 
apzīmējums  8096  007  0384, ar 
kopējo platību 3,4666 ha. Izsoles 
sākums – 07.06.2021., izsoles no-
slēgums – 07.07.2021. plkst. 13.00. 
Izsoles sākumcena EUR 150 000,00. 
Izsoles solis – EUR 1000,00. No-
drošinājums – EUR 15 000,00.

2. Pašvaldības nekustamo īpašu-
mu Burtnieku iela  28, Saurieši, 
Stopiņu novadā, kas sastāv no 
vienas dzīvojamās ēkas, kadastra 
numurs  8096  008  0026  005, ar 
kopējo platību 90,2 m2 un atro-
das uz citai personai piederoša 
zemes gabala ar kadastra numuru  
8096 008 0453 un kopējo platību 
1200 m2.
Izsoles sākums  – 07.06.2021., 
izsoles noslēgums – 07.07.2021. 
plkst. 13.00.
Izsoles sākumcena EUR 21 000,00. 
Izsoles solis – EUR 500,00. 
Nodrošinājums – EUR 2100,00.

3. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
Ziedu iela 12B, Dreiliņi, Stopiņu 
novadā, kas sastāv no neapbūvēta 
zemes gabala 2492 m2 platībā ar 
kadastra numuru 8096 002 1792. 
Izsoles sākums – 07.06.2021., iz-
soles noslēgums  – 07.07.2021. 
plkst.  13.00. Izsoles sākumcena 
EUR  32  000,00. Izsoles solis  – 
EUR  500,00. Nodrošinājums  – 
EUR 3200,00. Elektroniskās izsoles 
norises noteikumi: https://izsoles.
ta.gov.lv. Saskaņot objekta apskates 
laiku var Stopiņu novada pašvaldī-
bā, tālrunis uzziņām Ainārs Vaiču-
lens 67910771; 28711252.

Izsoles

Stopiņu novada domes 07.04.2021. 
sēdē pieņemts lēmums “Par ad-
rešu maiņu Maskavas ielā Rum-
bulā Stopiņu novadā” (protokols 
nr. 107, p. 2.11.).

Ar lēmumu mainītas adreses 
apbūvei paredzētām zemes vie-
nībām un uz tām esošajām ēkām 
(skatīt tabulu).

Ar lēmumu likvidēti nekusta-
mā īpašuma nosaukumi: “Pulpji”, 
“Grebzdes”, “Augstmaņi”, “Salas-1”, 
“Ventas”, “Visdari”.

Pamatojums: Administratī-

vo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma 11.  panta 3.  daļai, Mi-
nistru kabineta 08.12.2015. no-
teikumu Nr. 698 “Adresācijas notei- 
kumi” 2., 3., 8., 9., 12., 13., 14., 
17., 19., 20., 29., 32.  punkti, 
10.04.2012. Ministru kabineta 
noteikumu Nr.  263 “Kadastra 
objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 
88. punkts.

Andra Valaine, 
teritorijas plānotāja 

Par adrešu maiņu Maskavas 
ielā Rumbulā Stopiņu novadā

Nr.
p. k. Līdzšinējā adrese Apstiprināmā adrese

1. “Pulpji”, Rumbula, Stopiņu 
novads

Maskavas iela 491, Rumbula, 
Stopiņu novads

2. “Grebzdes”, Rumbula, Stopiņu 
novads

Maskavas iela 499, Rumbula, 
Stopiņu novads

3. “Augstmaņi”, Rumbula, Stopiņu 
novads

Maskavas iela 503, Rumbula, 
Stopiņu novads

4. “Salas 1”, Rumbula, Stopiņu 
novads

Maskavas iela 505, Rumbula, 
Stopiņu novads

5. “Ventas”, Rumbula, Stopiņu 
novads

Maskavas iela 507, Rumbula, 
Stopiņu novads

6. “Visdari”, Rumbula, Stopiņu 
novads

Maskavas iela 509, Rumbula, 
Stopiņu novads

2021.  gada  15.  maijā, Starp-
tautiskajā  ģimenes dienā, ai-
cinām doties aizraujošā pie-
dzīvojumā “Izbrauciens Sto-
piņos” – bezkontakta velofoto 
orientēšanās sacensībās ar 
uzdevumiem.

Sacensībās aicināts piedalīties 
ikviens, kurš brauc ar velo, vē-
las aktīvi un interesanti pavadīt 
4 stundas svaigā gaisā. Komandas 
dalībnieku sastāvs – ne mazāk kā 
2 dalībnieki, atbilstoši sacensību 
dienā spēkā esošajiem epide-
mioloģiskās drošības nosacīju- 
miem.

Pieteikšanās līdz 14. maijam 
plkst. 21.00 šeit: https://forms.
gle/6PjQmRbTK8BrcUov8. 

Kas būs jādara?  Komandas 
starts ir individuāls – 15. maijā 

laikā no 10.00 līdz 12.00 jebkura 
brīvi izvēlēta vieta Stopiņu no-
vadā, sacensību kontrollaiks  – 
4  stundas, kuru laikā jāatrod 
kartē atzīmētie kontrolpunkti, 
tajos jānofotografējas kā fotola-
pā un jāveic norādītie uzdevumi. 
Komandai jāsavāc pēc iespējas 
lielāks punktu skaits. Koman-
das finišs – individuāls, jebkurā 
brīvi izvēlētā vietā Stopiņu no- 
vadā.

Sacensību nolikumu komandas 
saņems pēc reģistrēšanās sacen-
sībām uz norādīto e-pastu, sākot 
no 10.  maija. Visi sacensībām 
nepieciešamie materiāli – karte, 
fotolapa un uzdevumi – koman-
dām tiks nosūtīti digitāli sacen-
sību dienā, starta brīdī.

Sacensību rezultāti tiks pub-
licēti 18. maijā www.stopini.lv. 

Balvas – sacensībās ar piemiņas 
medaļām un balvām tiks apbalvo-
tas pirmās trīs komandas, kuras 
būs ātrākās un ieguvušas lielāko 
punktu skaitu, ko veido sasniegtie 
kontrolpunkti un veiktie uzde-
vumi.

10 komandas balvas saņems iz-
lozes kārtībā, izņemot 1.–3. vietu. 

Balvu saņemšana – no 19. mai-
ja, organizatori individuāli sazinā-
sies ar balvu ieguvējiem.

Balvas nodrošina Stopiņu nova-
da pašvaldība sadarbībā ar nova-
da uzņēmējiem un mājražotājiem.

Dalība sacensībās ir bez mak-
sas.

Esi aktīvs! Piedalies un uzzini 
ko jaunu, izdari ko interesantu!

Sacensības organizē Ulbrokas 
sporta komplekss sadarbībā ar 
Stopiņu novada domi. 

15. maijā Stopiņu novadā notiks 
bezkontakta velofoto orientēšanās 
sacensības “Izbrauciens Stopiņos”

MK rīkojums – apstiprinātie investīciju 
projekti valsts aizdevuma saņemšanai

2021. gada 5. maijā Ministru kabi-
nets izdeva rīkojumu Nr. 300 “Par 
atbalstītajiem pašvaldību investīciju 
projektiem valsts aizdevumu pie-
šķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes 
seku mazināšanai un novēršanai”, 
ar kuru, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2021. gada 11. februāra 
noteikumu Nr. 104 “Noteikumi 
par kritērijiem un kārtību, kādā 
tiek izvērtēti un izsniegti valsts aiz-
devumi pašvaldībām Covid-19 iz-
raisītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai” 7. punktu, apstiprināja 

šādus Stopiņu novada pašvaldī-
bas iesniegtos investīciju projektus 
valsts aizdevumu piešķiršanai:
1) Ceļa 21 – Grīvas izbūve, IV 

kārta. Būvniecības 2. kārta 
brauktuves izbūve ar cieto segu-
mu, gājēju ietves izbūve (Dzid-
riņas – Līči) un apgaismojuma 
ierīkošana gar autoceļu Lielkā-
jas – Kalves un C21 Grīvas);

2) Parka ielas pārbūve;
3) Ceļš Burtnieku iela;
4) Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve.



9“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

2021.  gada 21.  aprīļa Stopiņu 
novada domes sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu organizēt 
nodarbinātības pasākumus 
skolēniem jūnija, jūlija un au-
gusta mēnešos.

Nodarbinātības pasākumā var 
pieteikties trūcīgo un mazno-
drošināto ģimeņu bērni, aizbild-
nībā esoši bērni, bērni, kuriem 
noteikta invaliditāte, – vecumā no 
13 līdz 18 gadiem (ieskaitot), ja 
bērna un vismaz viena likumiskā 
pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta 
Stopiņu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā ne vēlāk 

kā no 2019. gada 31. decembra 
un kuri turpina iegūt izglītību 
vispārējās izglītības iestādēs klā-
tienē. Nodarbinātības pasākuma 
laikā netiks nodrošināts atbalsta 
personāla pakalpojums personai 
ar invaliditāti.

Skolēnu darba pienākumos ie-
tilps labiekārtošanas darbu veik-
šana Ulbrokas, Upesleju, Saurie-
šu un Rumbulas ciemos un tajos 
esošajos pašvaldības objektos. 
Darbs vienam skolēnam tiks no-
drošināts 1 mēnesi 4 darba stun-
das dienā, piesakoties, jānorāda 
mēnesis, kurā vēlas strādāt.

Pieteikumi jāiesniedz personīgi 

klātienē domē (1. kabinetā) līdz 
2021.  gada  20.  maijam  (ieskai-
tot) – plānotajai nodarbinātībai 
jūnija mēnesī, līdz 2021.  gada 
31. maijam – plānotajai nodar-
binātībai jūlija vai augusta mēne-
šos. Iesniegumu iesniedz personas 
likumiskais pārstāvis un poten-
ciālais pasākuma dalībnieks, līdzi 
ņemot personu apliecinošu do-
kumentu vai personas apliecību, 
kā arī izziņu par to, ka persona 
iegūst izglītību vispārizglītojošā 
izglītības iestādē klātienē, ja sko-
lēns mācās Stopiņu novada paš-
valdības izglītības iestādēs, tad 
izziņa nav nepieciešama.

Pieteikums elektroniski pie- 
ejams šeit: https://stopini.lv/lv/pa-
kalpojumi/iesniegumu-veidlapas.

Pieteikumam jāpievieno:
•	 personu apliecinošs dokuments 

vai personas apliecība (jāuzrāda);
•	 iesniegums par kontu kredīt-

iestādē darba samaksas saņem-
šanai  (pašvaldības sagatavota 
forma);

•	 medicīniskā izziņa no ģime-
nes ārsta, kas apliecina veselī-
bas stāvokļa atbilstību dalībai 
nodarbinātības pasākumā, kā 
arī atzīmi par asistenta pakal-
pojuma esamību, ja tas ir ne-
pieciešams. 

Algas nodokļu grāmatiņa ir jā-
noformē un jāiesniedz, uzsākot 
darba tiesiskās attiecības, veicot at-
zīmi LR Valsts ieņēmumu dienesta 
elektroniskajā deklarācijas sistēmā, 
norādot ienākumu gūšanas vietu – 
Stopiņu novada dome, reģistrācijas 
Nr. 90000067986, un darba līgumā 
norādīto darba laika periodu.

Skolēniem, kuri neiekļaujas 
iepriekš minētajās grupās, būs 
iespēja strādāt arī pie Stopiņu 
novada uzņēmējiem, informā-
cija tiks publicēta pašvaldības 
mājaslapā www.stopini.lv, sekot 
informācijai. Pieteikšanās laiki 
šobrīd nav noteikti.

Stopiņu novada pašvaldība organizēs darbu skolēniem vasarā, trūcīgo un maznodrošināto 
ģimeņu bērniem, aizbildnībā esošajiem bērniem un bērniem, kuriem noteikta invaliditāte

2021.  gada 18.  maijā noslē-
dzas ERAF fonda projekts 
Nr.  9.3.2.0/19/A/118 “Ģime-
ņu ārstu prakšu uzlabošana 
Stopiņu novadā”, kas uzlabo 
četras Stopiņu novada ģime-
nes ārstu prakses, kas padara 
ārstu darbību daudz kvalitatī-
vāku. 

Veikti remontdarbi Sauriešu ģime-
nes ārsta praksē, iepirkts inventārs 

un medicīnas ierīces Upesleju dok-
torātā. 

Ulbrokas ambulances divu ģi-
menes ārstu prakšu labiekārtošanai 
iegādāts inventārs un medicīnas 
ierīces, kā arī datortehnika un 
mēbeles. 

Piesaistītie ES projekta līdzekļi 
mērķēti uz to, lai sekmētu kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pie-
ejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās 
atstumtības un nabadzības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 
veselības aprūpes infrastruktūru.

Šā projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 32  000,00  eiro, tajā 
skaitā projekta finansiālo kapacitāti 
nodrošina projekta iesniedzējs – 
pašvaldība – un sadarbības part-
neri – SIA “Ivetas Vīksnes ģimenes 
ārsta prakse”, aģentūra “Stopiņu 
Ulbrokas ambulance”.

Ilze Kļaviņa, 
projektu vadītāja

Noslēdzas ģimeņu ārstu 
prakšu atbalsta projekts

Ulbrokā, Institūta ielā 1e (Insti-
tūta iekšpagalmā pie garāžām), 
ir novietots lielizmēra kontei-
ners kompostējamiem atkri-
tumiem. Konteiners pieejams 
iedzīvotājiem katru dienu no 
plkst. 8.00 līdz 21.00.

“Clean R” atgādina, ka kompostē-
jamo atkritumu konteinerā drīkst 
mest – koku lapas, zāli, zarus, aug-
ļu koku un krūmu atgriezumus, 
dārzeņu atkritumus. Iedzīvotāji tiek 
aicināti konteinerā nemest sadzīves 
atkritumus un citus neatbilstošus 
atkritumus, kā arī pēc iespējas ie-
vērot sanitārās normas konteine-
ram piegulošajā teritorijā un ne-
mest atkritumus zemē. Jautājumu 

un neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar PA “Saimnieks” namu 
pārzini, zvanot pa tālr. 27773392 
vai sūtot e-pastu: namuparzinis@
saimniekspa.lv.

Iedzīvotājiem pieejams lielizmēra 
konteiners kompostējamo atkritumu 
savākšanai – pērnajām lapām, zālei un 
citiem dārza zaļajiem atkritumiem

2021.  gada 14.  jūnijā aprit 
80 gadu, kopš Padomju Savie-
nība pēc Latvijas okupācijas 
organizēja pirmās masu de-
portācijas  – 1941.  gadā tika 
izsūtīti vairāk nekā 15  tūk-
stoši Latvijas pilsoņu. Pie-
minot deportāciju upurus, 
vienlaikus visā Latvijā lasīs 
1941.  gadā izsūtīto Latvijas 
iedzīvotāju vārdus. Piemiņas 
pasākumi notiks arī tautiešu 
mītņu zemēs ārpus Latvijas.

Tiešsaistē uzrunājot 119 pašval-
dību pārstāvjus, kuri nodrošinās 
piemiņas pasākuma “Aizvestie. 
Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jū-
nija deportācijām” norisi Latvijas 
pašvaldībās, Valsts prezidents Egils 
Levits uzsvēra: “Pasākumam ir 
dots zīmīgs nosaukums. Jēdziens 
‘neaizmirstie’ apliecina, ka mēs 
atceramies to, kas notika pirms 
80  gadiem, un mēs atceramies 

katru atsevišķo cilvēku, kuru oku-
panti izsūtīja no Latvijas. Cilvēka 
vārdam un uzvārdam ir unikāla 
nozīme. Tā ir daļa no personības. 
Ja mēs pieminēsim šos visus vār-
dus, mēs atcerēsimies arī konkrē-
tos cilvēkus, no kuriem liela daļa 
izsūtījumā gāja bojā. Tas ir mūsu 
šodienas paaudzes pienākums šos 
cilvēkus neaizmirst.” Valsts prezi-
dents arī norādīja, ka tā bija pa-
domju okupācijas režīma apzināta 
politika – iznīcināt pilsoniski ak-
tīvāko latviešu nācijas sastāvdaļu, 
uz kuriem balstījās Latvijas valsts. 
“Deportācijas atstāja milzīgu tuk-
šumu mūsu nācijas dzīvē. Laikā, 
kad Latvijas valsts bija okupēta, 
tā vairs nevarēja aizstāvēt savus 
pilsoņus. Tā tas turpinājās 50 ga-
dus, kad valsts juridiski eksistē-
ja, taču nebija spējīga darboties. 
Latvijas iedzīvotāji pārdzīvoja šo 
laiku un atjaunoja savu valsti, lai 
šodien mēs dzīvotu neatkarīgā 

Latvijā. Tādēļ gaidāmais pasākums 
ir ārkārtīgi svarīgs mūsu nācijas 
vēsturiskās atmiņas stiprināšanai. 
Paldies, ka esat iesaistījušies pasā-
kuma norisē!”

Pasākums “Aizvestie. Neaiz-
mirstie. 80 gadi kopš 14.  jūnija 
deportācijām” notiks vienlaikus 
visā Latvijā  – katrā pašvaldībā 
plkst. 11.00 tiks sākti 1941. gadā 
deportēto iedzīvotāju vārdu la-
sījumi, tādējādi godinot ikviena 
izvestā Latvijas valstspiederīgā 
piemiņu. 

Stopiņu novadā piemiņas pa-
sākums “Aizvestie. Neaizmirstie. 
80 gadi kopš 14.  jūnija depor-
tācijām” notiks represēto piemi-
ņas vietā Ulbrokas Meža kapos, 
tiešraides sākums plkst. 10.50 ar 
Valsts prezidenta uzrunu, 11.00 
no Stopiņu pagasta 1941. gadā 
represēto vārdu lasījums, ziedu 
nolikšana piemiņas vietā.

Pasākuma idejas autore Sandra 

Kalniete norāda: “Nav nekā per-
sonīgāka un individuālāka par 
cilvēka vārdu un uzvārdu, jo tas 
pavada ikvienu no dzimšanas līdz 
nāves brīdim un turpina pastāvēt 
līdz laiku aizlaikiem vēstures an-
nālēs. Ikviens izsūtītais ir pelnījis, 
lai viņš nebūtu tikai sīka vienība 
kādā lielākā, apkopojošā skaitlī. 
Vārdu lasīšanas ceremonijai vien-
laikus notiekot visos Latvijas no-
vados un pagastos un piemiņas 
brīžus saslēdzot vienotā Latvijas 
tīmeklī, tiek dota iespēja piemiņas 
pasākumā piedalīties kā Latvijā, 
tā visā pasaulē mītošajiem tau-
tiešiem.”

Lasījums no katras pašvaldības 
tiks straumēts reāllaikā platfor-
mās LSM.lv un LNB.lv, kur būs 
pieejama “Karšu izdevniecības 
Jāņa sēta” izstrādāta digitāla Lat-
vijas karte ar apkopotām saitēm 
uz tiešraidēm no pasākumiem 
pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk tiks 

ievietoti arī piemiņas pasākumu 
videomateriāli, kā arī dati par 
deportētajiem, lai veidotu un 
attīstītu publiski pieejamu tieš-
saistes platformu, kas vizualizē 
deportācijas Latvijā, palīdzot ap-
tvert apmēru un sekas, parādot 
statistiku un vienlaikus ļaujot 
izsekot individuāliem izvesto 
cilvēku stāstiem.

Pasākumu “Aizvestie. Neaiz-
mirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija 
deportācijām” atspoguļos Latvijas 
sabiedriskie mediji.

Piemiņas pasākumu rīko Valsts 
prezidenta kanceleja sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo bibliotēku, eks- 
pertiem no Latvijas Nacionālā ar-
hīva, “Karšu izdevniecības Jāņa 
sēta” un sabiedriskajiem medi-
jiem.

Justīne Deičmane, 
Mediju centra vadītāja

Valsts prezidenta kanceleja

Pieminot Latvijas iedzīvotāju pirmās masu deportācijas 80. gadadienu, 
vienlaikus visā valstī notiks 1941. gadā izsūtīto iedzīvotāju vārdu lasījumi



Valts Pūce. Valts Pūce ir Latvi-
jā plaši atpazīstams komponists, 
kurš no 1986. līdz 1994. gadam 
bija jauktā kora “Ulbroka” vadī-
tājs, ir Stopiņu novada himnas 
mūzikas autors, Kultūras cen-
tra “Ulbrokas Pērle” Atklāšanas 
koncerta 2. daļas mūzikas autors. 
Tieši ar Valta Pūces nenogurstošo 
darbu aizsākās jauktā kora “Ul-

broka” darbība tālajā 1986. gadā, 
arī turpmākajos gados Valts Pūce 
ir veidojis dažādas muzikālās sa-
darbības ar kori. 

Aivars Priedītis. Elektriķis, strā-
dā PA “Saimnieks”, un pieteikumā 
viņš raksturots kā izpalīdzīgs, zi-
nošs un savā darbā kompetents 
cilvēks, godīguma un apzinīguma 

paraugs, palīdz, sniedz padomu un 
nekad neatsaka vecākiem ļaudīm, 
nerēķinoties ar savu privāto laiku. 
Šeit parādās cilvēka iniciatīva, iz-
palīdzīgums un spēja sniegt atbal-
stu jebkurā laikā. 

Aiga Medne. Aiga Medne ir vi-
dējās paaudzes deju kolektīva “Sto-
piņš” dibinātāja un ilggadēja vadī-

tāja, strādā par dejas pedagoģi PII 
“Pienenīte”. Aiga Medne ir viena 
no aizsācējām un organizatorēm 
Stopiņu novada dejotāju sadanco-
šanās lielkoncertam “Danco lieli, 
danco mazi”, kurā kopā uzstājas 
dejotāji no paša mazākā vecuma 
līdz senioru deju kolektīviem, 
Aiga Medne ir režisore daudziem 
koncertiem, uzvedumiem un pa-
sākumiem Stopiņu novadā, ar savu 
redzējumu un darbu sniedzot lielu 
ieguldījumu kultūras pasākumu 
izaugsmē. Viens no nesenajiem vi-
ņas veikumiem ir režija Kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” Atklāšanas 
koncerta 1. daļai, kurā uz skatuves 
kāpa visi Stopiņu novada māks-
linieciskās pašdarbības kolektīvi.

Par pārējiem Atzinības saņē-
mējiem informācija sekos tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Stopiņu novada dome

10 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

2021.  gada 4.  maijā, Latvi-
jas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienā, svinīgi 
sveikti atzinības “Stopiņu no-
vada Goda Pilsonis” saņēmēji 
2020. gadā.

Svinīgajā pasākumā ar Goda 
Pilsoņa apliecību, nozīmīti un 
ziediem Atzinības saņēmējus 
sveica Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un 
priekšsēdētājas vietnieks Ai-
nārs Vaičulens. Ar īpaši izvēlētu 
dziesmu un sirsnīgu priekšnesu-
mu katru Atzinības saņēmēju 
sveica dziedātājs Juris Jope. 

“Stopiņu novada Goda Pilso-
nis” atzinību 2020. gadā saņēma:

Brigita Krieva, ilggadēja tre-
nere Rīgas Tehniskās universitā-
tes Sporta katedrā, pēc došanās 
pensijā pievērsusies senioru aktīva 
dzīvesveida veicināšanai Stopiņu 
novadā un nākusi ar priekšlikumu 
organizēt vingrošanas nodarbības 
novada senioriem, ko veiksmīgi 
dara jau piecus gadus. Iemanto-
jusi cieņu un atzinību novada se-
nioru vidū par senioru pievēršanu 
aktīvam dzīvesveidam, kas uzlabo 
veselību un dzīvesprieku. 

Svinīgi sveikti Stopiņu novada Goda Pilsoņa 
atzinības saņēmēji 2020. gadā

2014.  gada pavasarī novada 
bibliotekāres saskatīja iespē-
ju līdzās darbam bibliotēkās 
iesaistīties novada kultūras un 
rakstniecības vides veidošanā 
un attīstīšanā. Tā pirms 8  ga-
diem tika aizsākta bibliotekā-
ro talku tradīcija novadnieka 
Pētera Brūvera dzimtajās mā-
jās “Kalēji” Līčos, vienlaikus 
atzīmējot Bibliotēku nedēļu, 
kuras norise sakrīt ar Pēte-
ra Brūvera dzimšanas dienu 
24. aprīlī. 

Īpašas koleģialitātes un satikšanās 
prieka cauraustās ikgadējās tal-
kas parasti kuplā skaitā vienoja 
novadā dzīvojošās un strādājošās 

informācijas speciālistes, nereti 
palīgā nākot  arī  viesiem  no  ci-
tām bibliotēkām. 

2021.  gada pavasara talka ar 
devīzi “Darīt neticamo!” noritē-
ja nedaudz atšķirīgi no ierastā. 
Talcinieku pulkā šogad tikai abu 
novada publisko bibliotēku – Ul-
brokas un Sauriešu – bibliotekā-
res. Āra aktivitātes tika organi-
zētas, ievērojot distanci un citus 
drošības pasākumus Covid-19 
izplatības ierobežošanai. 

Priecājoties par pavasarīgu sau-
li, talcinieces sakopa dzejnieka 
piemiņas vietu Ulbrokas Meža ka-
pos. Tālāk, Ivetas Brūveres, dzej-
nieka dzīvesbiedres, laipni uzņem-
tas, abu bibliotēku bibliotekāres 

piedalījās pavasara darbos apvidus 
sakopšanā. Šopavasar, domājot ne 
tikai par esošā uzturēšanu, bet arī 
nepieciešamām pārmaiņām un 
atjaunotni, vecajā dārzā tika ie-
stādītas divas ābelītes. 

Cerams, rudenī Stopiņu nova-
da bibliotēkas un “Kalēju” mājas 
saimniece varēs aicināt ikvienu 
literatūras un mākslas mīļotāju 
uz Dzejas dienu āra pasākumu, lai 
katrs varētu būt līdzdalīgs dzejas 
tradīcijas turpināšanā un poēti-
kas ikgadējā atjaunotnē Stopiņu 
novadā.

Ieva Sproģe,
Ulbrokas bibliotēkas projektu va-
dītāja un informācijas speciāliste

Bibliotekāru solo talka 2021 Pētera Brūvera dzimtajās mājās “Kalējos”



11“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

Iestājoties siltam laikam, Sto-
piņu novadā aktīvi turpinās ceļu 
remontdarbi, gājēju-velo celiņa 
būvdarbi un telpu remontdarbi. 
Kopā ar ReTV ieskatāmies  – 
kādi darbi šobrīd norit un ir 
paveikti, videosižets pieejams 
šeit: https://www.youtube.
com/watch?v=sIYC1Q_-K7k.

Stopiņu novada Pašvaldības po-
licijā pabeigta videonovērošanas 
posteņa modernizācijas 1. kārta
Stopiņu novada Pašvaldības poli-
cija ikdienā veic videonovērošanu 
Stopiņu novada administratīvajā 
teritorijā. Tās mērķis ir nodroši-
nāt iedzīvotāju un viesu mieru, 
drošību, kā arī, ja tiek konstatēti 
likumpārkāpumi, tos pārtraukt, 
noskaidrot pārkāpumu izdarījušās 
personas un saukt pie atbildības 
likumā paredzētajā kārtībā. 

Videonovērošana publiskās vietās 
Stopiņu novadā tiek nodrošināta 
kopš 2014. gada. Sākumā tika uz-
stādītas pirmās 2 videonovērošanas 
kameras Līgo parkā, un katru gadu, 
ar pašvaldības atbalstu, videono-
vērošana tika attīstīta, un šobrīd 
tā jau tiek veikta ar 34 videonovē-
rošanas kameru izmantošanu, tajā 
skaitā Stopiņu novada ciemu cen-
tros Ulbrokā, Upeslejās, Sauriešos, 
Līčos un Cekulē. 

Šogad ir uzstādīta viena papildu 
kamera un pabeigta videonovēroša-
nas posteņa modernizācijas 1. kār-
ta, līdz ar ko ir palielināta iespēja 
uzstādīt un tiešsaistē novērot līdz 
70 kamerām. Pamazām tiek apzi-
nāta situācija un tiek domāts par 
administratīvi teritoriālo reformu, 
kā rezultātā būs jāplāno videono-
vērošanas centra paplašināšana un 
kapacitātes audzēšana. Kā nākamo 
attīstības soli mēs redzam vēl viena 
videonovērošanas posteņa izvei-

Par aprīlī paveiktajiem 
darbiem

di, kas nākotnē jau ļautu tiešsaistē 
novērot vairāk nekā 100 kameru. 

Šo pēdējo gadu laikā, kad aktīvi 
tiek izmantotas tehnoloģijas, kas 
palīdz Pašvaldības policijai veikt 
savus pienākumus, mēs redzam 
būtiskus ieguvumus. Ir iespēja 
daudz mērķtiecīgāk vadīt polici-
jas patruļgrupu darbu. Izmantojot 
videonovērošanu, tiek atklāti un arī 
savlaicīgi novērsti likumpārkāpu-
mi. Tā, piemēram, pēdējo nedēļu 
laikā tika novērotas un pēc tam 
arī aizturētas vairākas personas 
saistībā ar narkotisko vielu apriti. 
Pēdējo divu gadu laikā, pateicoties 
tieši videonovērošanai, ir atklāti 
un novērsti vairāk nekā 600 pār-
kāpumu. Redzot šādu ieguvumu, 
viennozīmīgi ir vērts turpināt vi-
deonovērošanas attīstību novadā.

Stopiņu novada Sociālajam die-
nestam būs jaunas telpas
Šobrīd notiek Sociālā dienesta 
jauno telpu remontdarbi. Plānots, 
ka šajā vasarā Sociālais dienests 
uzsāks darbu Acones ielā  4 Ul-
brokā jaunās telpās. Telpas tiek 
pielāgotas pakalpojumu saņēmēju 
vajadzībām, primāri domājot par 
to, lai Sociālais dienests būtu ērti 
pieejams cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem, ģimenēm ar maziem 
bērniem un senioriem.

Dienesta telpās plānots nodroši-
nāt klientu apkalpošanu, ievērojot 
vides pieejamību un konfidenciali-
tāti. Ir plānots izveidot telpu, kurā 
iespējams organizēt psihosociālas 
konsultācijas iedzīvotājiem, orga-
nizēt un vadīt ģimenes sanāksmes 
sarežģītu sociālo situāciju risināša-
nā un organizēt starpinstitucionā-
las sanāksmes ar Sociālā dienesta 
sadarbības partneriem – izglītības 
iestādēm, bāriņtiesu, policiju un 
citām institūcijām. 

Organizējot sociālos pakalpoju-
mus, ir svarīgi, lai tie ir viegli sa-
sniedzami iedzīvotājiem, tāpēc arī 
dienesta atrašanās vieta ir Ulbrokas 
centrā, tuvu sabiedriskā transporta 
pieturai, lai ikvienam, kuram ne-
pieciešams atbalsts un palīdzība 
sarežģītā dzīves situācijā, ir iespēja 
apmeklēt sociālā darba speciālistus. 
No Ulbrokas līdz Dreiliņiem būs 
gājēju-velo celiņš
2021. gada janvārī ir uzsākti gā-
jēju-velo celiņa būvdarbi no Ul-
brokas līdz Dreiliņiem, un šobrīd 
darbi notiek ļoti aktīvi, lai tos pa-
beigtu plānotajā termiņā – jūnija 
beigās. Gar valsts reģionālo auto-
ceļu P4 Rīga–Ērgļi tiks izbūvēts 
1453,5  metrus garš, apgaismots 
gājēju un velosipēdistu celiņš, kas 
no autoceļa brauktuves būs atda-
līts ar drošības joslu un drošības 
barjeru un savienos novada centru 
Ulbroku ar Rīgas pilsētu. 

Velobraucēju satiksme starp Ul-
broku un Dreiliņiem ar katru gadu 
kļūst arvien aktīvāka, tāpēc šis ir 
viens no projektiem, kuru iedzīvo-
tāji ir ļoti gaidījuši. Tāpat šis celiņš 
dos iespēju Dreiliņu iedzīvotājiem 
ērti un droši sasniegt novada cen-
tru Ulbroku gan ar velo, gan ar 
kājām, lai saņemtu pašvaldības un 
valsts pakalpojumus un ērti nokļū-
tu dažādās pašvaldības iestādēs. Šis 
ir arī nozīmīgs posms Pierīgas un 
Rīgas savienojumu izveidē, turpi-
not Rīgas pilsētā izbūvēto gājēju un 
velo celiņu infrastruktūru Stopiņu 
novadā.

Gājēju-velo celiņa izbūve no-
tiek ar valsts budžeta aizdevumu 
programmas līdzfinansējumu, kuru 
piešķīrusi Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija.

Inese Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Stopiņu novada dome

1918.  gada  18.  novembris un 
1990. gada 4. maijs ir divi nozī-
mīgākie datumi Latvijas valsts 
vēsturē. Šogad aprit 31  gads, 
kopš 1990.  gada  4.  maijā Aug-
stākā padome ar 138  deputātu 
balsīm pieņēma deklarāciju 
“Par Latvijas Republikas neat-
karības atjaunošanu”.

Lai arī šobrīd joprojām pie svētku 
galda varam pulcēties tikai šaurā 
ģimenes lokā, tomēr aicinām ik-
vienu ģimeni svinēt un godināt 
savas valsts esību. No vecākiem un 
vecvecākiem dzirdētie stāsti, atmiņas 
un izjūtas par 1990. gada 4. maiju ir 
nenovērtējama bagātība, ko varam 
dāvināt saviem bērniem un maz-
bērniem.

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” 
un Stopiņu novada amatiermākslas 
kolektīvi ir sagatavojuši īpašu svētku 
sveicienu, akcentējot mūsu pamat-
vērtības – novada dabas un kultūr-
vietu skaistumu, mūzikas, dziesmas 
un dejas suģestējošo spēku. Svētku 
video ir skatāms Stopiņu novada 
mājaslapā un sociālajos tīklos. Svēt-
ku sveiciena tapšanā liela nozīme 
bija iespējai atsākt mēģinājumus 
ārtelpās, ko amatiermākslas kolektīvi 
ar prieku izmantoja. Lai arī mēģi-

nājumi klātienē bija un joprojām ir 
iespējami tikai nelielās, 10 cilvēku, 
grupiņās, amatiermākslas kolektīvu 
dalībnieki priecājās par iespēju atkal 
satikties un radoši strādāt kopā. 

Godinot Latvijas Brīvības svētkus, 
Kultūras centru “Ulbrokas Pērle” 
4. maijā rotāja vizuāli un muzikāli 
svētku akcenti, logos vērojama iz-
stāde. Godinot latviešu tautastērpu, 
iestādes vestibilā skatāms Stopiņu 
novada tautastērps, bet kora un 
deju zālē izvietoti Stopiņu novada 
deju kolektīvu tautastērpi. Izstādi 
bagātinās Tautas lietišķās mākslas 
studijas “Ulbroka” audēju rakstainās 
segas un Dziesmu un deju svētku 
vēsturiskā simbolika.  Paldies vi-
siem, kas piedalījās svētku video 
sveiciena tapšanā, un paldies izstā-
des veidotājiem. Lai ikvienam no 
mums izdodas sajust 4. maija svētku 
gaisotni, stiprināt piederības sajūtu 
savai zemei un godināt mūsu brī-
vību, esot kopā ar saviem mīļajiem 
klātienē vai ar sociālo tīklu starp-
niecību. Lai mums visiem saulains 
un gaišu domu caurstrāvots Latvijas 
Brīvības mēnesis! 

Inta Kalniņa,
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle”

mākslinieciskā vadītāja 

Maijs – Latvijas Brīvības svētku mēnesis!

Noslēdzies kapsētas informācijas 
digitalizēšanas projekts 
Lauku atbalsta dienests 
2021. gada 29. aprīlī apstipri-
nāja Stopiņu novada projektu 
2020/AL25/6/A019.22.01/2 
“Ulbrokas Meža kapu digita-
lizēšana”.

Projekta aktivitāšu ietvaros tiks 
izveidots jauns publiski pieejams 
pakalpojums, t.  i., Ulbrokas Meža 
kapsētas datu digitalizācija, kas 

ievērojami atvieglos apbedījumu 
uzskaiti un sekmēs kapu uzskaites 
sistēmas sakārtošanu. Stopiņu no-
vadā šāda veida datubāze ir pirmā. 
Projekta īstenošanas rezultātā būs 
vienkopus pieejama plaša, ērta un 
publiska datubāze, kas ļaus iedzī-
votājiem no jebkuras vietas pasau-
lē interneta vidē uzzināt par savu 
piederīgo atdusas vietām, par brīvo 
apbedījuma vietu esamību, arī par 

kapsētas plānojumu, pakalpojumu 
pieejamību, kā arī meklēt savu 
dzimtas ciltskoku vai apzināt vēs-
turiski nozīmīgas personības. Pro-
jekta finansējums 5832,00 EUR, ko 
līdzfinansē ELFLA ar 4820,00 EUR, 
savukārt pašvaldības līdzfinansējums 
sastāda 1012 EUR. 

Ilze Kļaviņa,
Stopiņu novada domes 

projektu vadītāja 

LĪDZJŪTĪBA

Mani saule sasildīs dziļāk,
Puķu smarža man tuvāk tiks.

Un man tieši uz sirds zeme mīļā
Savu ziedošo roku liks.

(Ā. Elksne)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un 
skumju brīdī esam kopā ar mūsu 

kolēģi Līviju Bērziņu, māmiņu 
mūžībā pavadot.

Ulbrokas vidusskolas saime

LĪDZJŪTĪBA

Ir skumjas, kas acīs asaras rieš,
Ir atmiņas, kas visu dzīvi silda.

Esam dziļās sērās kopā ar Ivanu un Stepanu Šapariem, 
pāragri mīļo māmiņu zaudējot.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola

LĪDZJŪTĪBA

Izturi, dvēselīt,
Izturi!

Vēl šodien
Tavas debesis raudās.

Rīt tajās
Šūposies saulīte

Līgotnēs gaiši gaišās.
Bet varbūt rīt

Tu smaidīsi,
Eņģeļu gaismas

Apmirdzēta.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas kolektīvs skumjās ir kopā 

un izsaka visdziļāko līdzjūtību 
kolēģes IJAS VOINIČAS-GRĪNAS 

tuviniekiem, pavadot IJU mūžībā.



12 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 7. MAIJS, 2021

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ MAIJĀ:
Literāri tematiska izstāde ““Pa-
saulē eksistē tikai divi spēki: 
dolāri un literatūra.” Mihailam 
Bulgakovam – 130” (15.05.1891.–
10.03.1940.)
Maijā pievērsīsimies krievu rakstniekam, 
kura devums literatūrā izcili novērtēts ne 
tikai pašā Krievijā, bet arī pasaulē. Bul-
gakovs zināms ar savu brīvdomību un 
romāniem, kam piemīt mistikas piedeva 
un zinātniskās fantastikas elementi. Autors 
rakstījis arī īsstāstus, humoreskas un feļeto-
nus, operu libretus un lugas, kas uzvesti uz 
Latvijas teātru skatuvēm. Te jāpiemin “Jau-
nā ārsta piezīmes” (LNT), “Suņa sirds (Dai-
les teātris), “Zojkina kvartira” (Valmieras 
Drāmas teātris) un citas. Pēdējo apmeklē-
jusi arī Ulbrokas bibliotēkas teātra cienītāju 
grupa. Vispopulārākais rakstnieka darbs 
“Meistars un Margarita” savulaik iestudēts 
Valmierā. Šis romāns vairākkārtīgi iznācis 
arī kinovariantos – kā pasaulē, tā Krievijā. 
Pastāv uzskats, ka Margaritas prototips ir 
Bulgakova trešā sieva Jeļena Bulgakova, 
kura dzimusi Rīgā.
Bulgakovs dzimis septiņu bērnu ģimenē. 
Rakstu darbus uzsācis jau septiņu gadu ve-
cumā. Daudz lasījis. Jāpiemin, ka rakstnieks 
savulaik studējis medicīnu un strādājis par 
lauku ārstu. Vēlāk arī par armijas ārstu. Šo 
izvēli ietekmējis fakts, ka daudzi no viņa 
radiem bijuši medicīnas darbinieki.
Savas dzīves laikā gan autoram izdodas 
publicēt tikai divus darbus  – grotesko 
“Suņa sirdi” un “Velna būšanu” ar pieciem 
satīriskiem stāstiem.
Latvijas Nacionālās bibliotēkas katalogā 
atrodamas vairāk nekā 193 grāmatas par 
un ap Mihailu Bulgakovu, kā arī paša 
Bulgakova darbi, bet Ulbrokas bibliotēkas 
izstādē varēsiet skatīt desmit paša Bulgako-
va darbus latviski un oriģinālvalodā. Piedā-
vājumā literatūrzinātnes nozares izdevumi 
par autoru.

Aicinām TURPINĀT dārzkopjus piedalīties 
Ulbrokas bibliotēkas organizētā aktivitātē 
“IZSTUDĒ, PAMANI, ĪSTENO UN DA-
LIES PRIEKĀ PAR REZULTĀTU”
Jau brūni pumpuri briest kailos bērzu 
zaros,
Pa kuriem vēji traucot liegi sīc – 
No tālām aizjūrām skrien putni mājup 
baros,
Uz spārniem pavasari nesot līdz... 
(A. Brocis)
Visi, kam sirdī mājo dārzkopja gars, tiek 
aicināti piedalīties Ulbrokas bibliotēkas or-
ganizētā aktivitātē “IZSTUDĒ, PAMANI, 
ĪSTENO UN DALIES PRIEKĀ PAR RE-
ZULTĀTU”.
Aktivitāte sekojoša:
Dārzkopjiem izveidotā plauktā esošajās 
grāmatās vai žurnālos jāatrod kāda ideja 
saistībā ar dārzkopību (piemēram, jauna 
puķu dobe vai garšaugu dobe, izaudzēts rets 
augs, ierīkots dārza dīķis/baseins, uzmeista-
rotas dārza mēbeles, puķu kaste vai putnu 
barotava, kukaiņu viesnīca, ierīkots dārziņš 
uz balkona u. tml.).
Noskatītā ideja jārealizē savā dārzā vai uz 
balkona, fiksējot tapšanas gaitu.
Idejas realizēšanas laikā piefiksētie fotoattēli 
ar idejas galarezultātu jānosūta vai jāno-
gādā Ulbrokas bibliotēkā līdz 2021. gada 
31. augustam.
No iesūtītajiem materiāliem tiks veidota 
izstāde Ulbrokas bibliotēkas telpās, dalīb-
niekiem daloties savā priekā par rezultātu 
un priecējot arī citus.
Aktīvākie dalībnieki saņems pārsteiguma 
balvas. 
Kontaktinformācija: Daina Kalmane, 
Ulbrokas bibliotēkā vai telefoniski (tālr. 
67910503).

Ziemeļvalstu Ministru padomes biroji 
Baltijas valstīs šogad svin 30 gadu ju-
bileju. Atzīmējot šo notikumu, Ziemeļ-

valstu Ministru padomes birojs Latvijā 
kopā ar igauņu un lietuviešu kolēģiem 
piedāvā aizraujošu un izglītojošu tieš-
saistes viktorīnu par Ziemeļvalstīm. 
ZIEMEĻSPĒLI var spēlēt gan vienatnē, 
gan kopā ar ģimeni vai pat izaicināt 
draugus uz kādu virtuālu maču, pār-
baudot savas zināšanas par Ziemeļ-
valstīm!
“Ziemeļspēli” var spēlēt tālrunī, datorā 
vai planšetdatorā, vienatnē vai kopā ar 
ģimeni un draugiem neatkarīgi no to 
atrašanās vietas. Saiti uz viktorīnu at-
radīsiet vietnē www.norden.lv. Spēli var 
atrast šajā saitē: https://norden.adact.
me/TriviaLatvia. 
 
Tikai līdz 20. maijam “Garās pu-
pas” dzejoļu konkurss bērniem 
un jauniešiem!
Ar saviem darbiem tiek aicināti pieda-
līties 5–15 gadu veci bērni un pusaudži 
no visas Latvijas. Labākie darbi tiks pub-
licēti dzejas gadagrāmatā bērniem “Garā 
pupa 2021”, kas iznāks septembrī, Dzejas 
dienu laikā. “Konkursam nav īpašas tē-
mas. Vērojiet, domājiet un izsakiet vārdos 
paši sevi un pasauli, kas ir ap jums. Sūtiet 
dzejoļus, kas tapuši no brīva prāta un sev 
par prieku! Ielieciet tajos savas izjūtas, 
pārdomas par laiku, kurā dzīvojam, sa-
vas ilgas pēc skolas draugiem, ar kuriem 
pašlaik nevarat būt kopā, attiecības ar 
cilvēkiem, arī bažas un dusmas, cerības 
un jautrību! Spēlējieties ar valodu! Tomēr 
ir svarīgi, lai dzejoļi būtu uzrakstīti labā 
latviešu valodā, kā arī tiktu pareizi lie-
totas pieturzīmes, ja tās tiek izmantotas,” 
raksta konkursa rīkotāji.
Dzejoļi jāiesūta elektroniski līdz 
20. maijam uz e-pasta adresi garapu-
pa2021@gmail.com ar norādi “Garās 
pupas konkursam”. E-pastā obligāti 
jānorāda autora vārds, uzvārds, skola 

un klase, vēlama arī bibliotēka, kā arī 
kontaktinformācija: e-pasta adrese un 
telefona numurs. Konkursa rīkotāji cer 
gan uz vecāku, gan skolotāju un biblio-
tekāru atbalstu.

Aicinām iepazīt Pēteru Brūveri 
piedzīvojot literāro pastaigu 
“Sēdēju parkā uz sola”
Ulbrokas bibliotēka sagatavojusi intere-
santu literāru pastaigu ar daudzveidīgiem 
uzdevumiem pieturvietās par dzejnieka 
poētisko daiļradi.
Kas jādara, lai piedalītos? Lejuplādē 
mobilajā viedtālrunī vai planšetē aplikāci-
ju Actionbound, kas iegūstama bez mak-
sas Google Play vai App Store veikalā.
Kad? Pastaigā varēsi doties laika periodā 
no 2021. gada 6. aprīļa līdz 2021. gada 
29. jūnijam. 
Kā uzsākt pastaigu? Dodies uz Institūta 
ielu 3, Ulbrokā pie Ulbrokas bibliotēkas 
P.Brūvera lasītavas loga un noskenē QR 
kodu (lejuplādētajā aplikācijā izvēlies ie-
spēju “skenēt kodu”) un pastaiga var sāk-
ties, sekojot līdzi norādītajam maršrutam 
un veicamajiem uzdevumiem. Pastaigas 
kods būs aktīvs līdz 2021. gada 29. jū-
nijam. Derīgi zināt... Apļveida pastaigas 
garums ~ 11 km, ilgums kājāmgājējiem  ~ 
3 stundas, velobraucējiem ~ 1,5 stunda. 
Rūpīgi izvērtē savas iespējas tās veikšanai 
(kājām, velo, skrituļi), ievēro satiksmes 
drošības noteikumus
Visi, kas izgājuši maršrutu un veikuši uz-
devumus, piedalīsies Ulbrokas bibliotēkas 
suvenīru izlozē.
Padoms: Pirms pastaigas pārliecinies, 
ka telefons vai planšete ir uzlādēts un ir 
iespējoti Mobilie dati un GPS. 

Kontaktinformācija: Ieva Mūrniece, 
Ulbrokas bibliotēkā klātienē vai telefo-
niski (tālr. 67910503).

JUBILĀRI

Saule sirdī, saule pasaulē – 
Tās ir divas svarīgākās lietas:

Nakts ja satumst kādreiz dvēselē
Un tu satriekts netieci no vietas,

Lai kaut viena tad no saulēm šīm
Atmirdz tev no savām debesīm.

/Antons Bārda/

Sirsnīgi sveicam aprīļa mēnesī dzi-
mušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu un 85 gadu 
jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Lai Laimas rokas ceļas svētījot,
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu,

Lai darba tikumu un gudrību tam dod,
Lai viņa bērnība kā pilna ziedu pļava!

2021. gada aprīļa mēnesī Stopiņu 
novadā dzimuši 

10 mazuļi – 7 meitenes un 3 zēni,
no kuriem ir viens dvīnīšu pāris.

Sveicam mazos novadniekus un viņu 
vecākus! Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Man jau nekā nevajag, tiešām nekā daudz
Tikai mazu brīnumu, ko par laimi sauc
Nevajag man dimantus, tikai tevi vien
Mazu vēja brāzmiņu, kas caur matiem 

skrien

Man jau nekā nevajag, tici tam vai ne
Tikai vienu sirsniņu, dziļi azotē

Tikai vienu ābeli, kura mūžam zied
Vienu sauli debesīs, kura nenoriet

/Guntars Račs/

2021. gada aprīļa mēnesī Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas sešas laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

lai balts jums Mīlestības ceļš!

Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Mūsu laiks ir tik īss – 
Mūžu vēji šalc apkārt un pāri.

Kas gan zina to brīdi,
Kad atskanēs likteņa balss?

/Jānis Sirmbārdis/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Aigaru Barinski, Aleksandru Cvetkovu, 

Jeļikamidu Gaiduli, 
Mariju Ņinu Gruzduli, Valiju Hitrovu, 
Vasiliju Larionovu, Anitu Māru Liepu, 
Olgu Tauniņu, Robertu Vorančuku un 

Helgu Arcimoviču 
mūžībā aizvadot.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ MAIJĀ

Grāmatu izstāde
“Nāc, nāc, nāc! Un paliec man 
klāt” 1.–15. maijs 
Latvijas dzejniece, rakstniece, atdzejotāja, 
daudzu dziesmu tekstu autore Dagnija 
Dreika 2. maijā svin savu 70.  jubileju. 
Arī pašlaik cenšas dzīvot saskaņā ar 
sevi – tā ir viņas veiksmes un panāku-
mu atslēga.
Pirmā publikācija ir dzejolis “Neona gais-
ma”, kas publicēts 1967. gadā laikrakstā 
“Komunists”. Pirmais dzejas krājums 
“Brūnās zvaigznes” iznāca 1971. gadā. 
Rakstījusi arī prozu, sarakstījusi vairākas 
grāmatas bērniem. Latvijas Radio fono-
tēkā jau ir daudz dziesmu ar Dagnijas 
Dreikas dzeju. Viņas dzejoļus komponē-
jis Aleksandrs Kublinskis, Imants Paura, 
Raimonds Pauls, Boriss Rezņiks, Uldis 
Stabulnieks. Cerams, šis dziesmu pūrs 
drīzumā būs vēl kuplāks.
Sauriešu bibliotēkas plauktos, kā vienmēr, 
jūs gaida rakstnieces darbi – gan grāmatas 
bērniem, gan dzejoļu krājumi un, pro-
tams, literatūra pieaugušajiem.

Maijs–septembris
“Grāmatu starts”
Projekts vismazākajiem – pirmā 
tikšanās ar bibliotēku
Pavasaris atnāk ar krāsām, sauli un gais-
mu, tāpēc nav nejaušība, ka Mātes dienu 
un Ģimenes dienu svin pavasarī. Vārdam 
“māte” un “ģimene” ir īpaša skaņa, tā ir 

mīlestības un laimes skaņa.
Mātes diena un Ģimenes diena nav skaļi 
svētki. Šie ir svētki visiem mūsu tuvāka-
jiem. Svētki, kurus svinam mājās ģimenes 
lokā. Tie ir svētki, kuros sakām paldies 
savējiem: bērniem, mammām un tēviem, 
brāļiem un māsām.
Šajā skaistajā laikā mums ir lieliska ziņa! 
Šogad Sauriešu bibliotēka uzsāk jaunu 
projektu! 
Projekts “Grāmatu starts” ir lasīšanas vei-
cināšanas programma bērnudārza vecuma 
bērniem. To radījis LNB Bērnu literatū-
ras centrs, lai veicinātu pašos mazākajos 
bērnos interesi par lasīšanu un “parādītu 
ceļu” uz bibliotēku.
Projekta laikā ģimenes, kurās aug 3–4 ga-
dus veci bērni, tiek aicinātas uz pirmo tik-
šanos ar bibliotēku. (Dalībnieku grupa jau 
ir nokomplektēta.) Ģimeni kopā ar mazuli, 
ierodoties bibliotēkā, sagaida bibliotekārs 
un iepazīstina ar bērnu stūrīti un bērna 
vecumam piemēroto literatūru un izglīto-
jošām spēlēm, kā arī piedāvā izglītojošas, 
radošas un attīstošas nodarbības.
1. nodarbība – “Pirmā tikšanās ar bib-
liotēku” notiks 8.  maijā un būs veltīta 
Mātes dienai. 
2. nodarbība – “Ģimenē ar tevi lepojas” 
notiks 14. maijā un būs veltīta Starptau-
tiskajai ģimenes dienai.
3. nodarbība – “Esi drošs!” notiks 1. jūnijā 
un būs veltīta Bērnu aizsardzības dienai.
4. nodarbība – “Tētis zina visu!” notiks 

septembrī un būs veltīta Tēva dienai.
Projekta noslēgumā katrs bērns saņem 
“Grāmatu starta” komplektu: mugurso-
mu, lasāmgrāmatiņu un rotaļlietu – pro-
jekta simbolu pūčulēnu, kā arī brošūru 
vecākiem par kopā lasīšanu un bērnu 
lasītprieka veicināšanu. Saņemtā dāvana 
atgādinās par viesošanos bibliotēkā un 
aicinās to apmeklēt biežāk.

15.–30. maijs
Grāmatu izstāde
“Sava laika un tautas 
sirdsapziņa”
Vizma Belševica tiek dēvēta par savas 
paaudzes rakstniecības sirdsapziņu, go-
dīguma, nelokāmības, nepakļāvības un 
garīgas neatkarības simbolu.
Viengabalaina, bezkompromisa personība 
ar augstu sāpju slieksni gan personīgos 
pārdzīvojumos, gan tautas likteņa izjūtā.
Vispopulārākā un augstāk novērtētā ir 
autobiogrāfiskā triloģija “Bille” – “Bil-
le” (1992), “Bille un karš” (pirmizdevuma 
nosaukums “Bille dzīvo tālāk”, 1996), “Bil-
les skaistā jaunība” (1999). Tas ir stāsts, kā 
bērns pieaug un kļūst par brīvu personī-
bu, kā bērna ilgu pasaule transformējas 
plašākā pasaules kopainā.
Iesakām izlasīt Vizmas Belševicas grāma-
tas, lai paši iepazītu gan autori, gan viņas 
darbos attēloto laiku!
Ar autores darbiem varat iepazīties Sau-
riešu bibliotēkas izstādē.


